
s. 4

Przepisy, koszty, równanie dróg, przekazywanie
działek drogowych krok po kroku

POD LUPĄ

24 pytania
o drogi gminne

s. 7
mówi burmistrz Małgorzata Żebrowska-Piotrak

WYWIAD

O mijającej kadencji
i planach na przyszłość

nr 4   kwiecień 2024 r.   egzemplarz bezpłatny   ISSN 2657-4713

B I U L E T Y N  I N F O R M A C Y J N Y     W W W . L O M I A N K I . P L

s. 18
Podział środków budżetowych na rok 2024

SPRAWY SPOŁECZNE

Zebrania osiedlowe



2 BIULETYN INFORMACYJNY    |    NR 4    |    KWIECIEŃ 2024

|    MIEJSCA I LUDZIE

Niezwykłe miejsce, wspierające efektywne techniki uczenia się, a przede wszystkim przyjazne 
uczniom, pełne życzliwości i zrozumienia dla młodzieży w trudnym okresie nastoletnim. Taki jest 
Master Edu – placówka edukacyjna założona przez mieszkanki Łomianek: Agnieszkę Żółtowską 
i Katarzynę Lubowiecką.

UCZYĆ MOŻNA INACZEJ

Agnieszka i Kasia działa-
ją w trzech obszarach. 
W Galileuszu proponują 
kursy przygotowujące do 

egzaminu maturalnego i ósmoklasisty 
oraz przedmiotowe (z niemal wszyst-
kich przedmiotów szkolnych) – w for-
mie korepetycji indywidualnych lub 
zajęć w małych grupach. Pod marką 
Master Edu panie rozwijają zajęcia 
z efektywnego uczenia się, technik 
szybkiego czytania i zapamiętywania 
oraz doradztwo zawodowe. Natomiast 
w Mental Edu można uzyskać wspar-
cie dla młodzieży i rodziców w zakresie 
radzenia sobie ze stresem, zarządzania 
emocjami, budowania pewności siebie, 
zwiększenia motywacji i koncentracji.

Zacząć śmiało od początku
Zanim Agnieszka i Kasia założyły fir-
mę zajmującą się edukacją i wsparciem 
dla dzieci, przez wiele lat pracowały 
w korporacji na kierowniczych stano-
wiskach. Praca dawała im satysfakcję 
i była korzystna finansowo, wcale nie 
planowały zmiany. Przyszedł jednak 
rok, w którym synowie obu pań zda-
wali egzaminy. Przekonały się wtedy 
o tym, jak fundamentalną sprawą są 

one w życiu młodego człowieka. Roz-
poczęły poszukiwania pozaszkolnych 
form edukacji i okazało się, że pod tym 
względem w Łomiankach jest pusty-
nia… Dziewczyny wzięły więc sprawy 
w swoje ręce i założyły własną dzia-
łalność. Początkowo firmą zajmowały 
się dodatkowo, oprócz swojej pracy 
zawodowej. Zupełnie nie spodziewały 
się, że zapotrzebowanie na tego typu 
kursy jest duże. W pewnym momencie 
postanowiły zrezygnować z pracy i od-
dać się firmie całkowicie – z ogromnym 
zaangażowaniem, ale bez żadnej pew-
ności, że odniosą sukces. Szybko oka-
zało się, że był to strzał z dziesiątkę.

Uczyć z pasją
Przez te kilka lat firma znacznie się 
rozrosła, początkowo zatrudniały sze-
ściu nauczycieli, dziś – 31. Agnieszka 
i Kasia bardzo dbają o to, by rekruto-
wać ludzi, którzy mają nie tylko wie-
dzę merytoryczną z danego przed-
miotu, lecz także lubią uczyć, lubią 
dzieci, potrafią budować z nimi bliskie 
relacje. Efekty ich pracy nietrudno 
dostrzec – dzieci poprawiają swoje 
oceny w szkole, osiągają wysokie wy-
niki na egzaminach, zaczynają odnosić 
sukcesy naukowe. „Szkoda, że w szko-
le tak nie jest” – mówią po zajęciach. 
Największym jednak dowodem zaufa-
nia, jakim młodzież darzy nauczycieli 
z Galileusza, jest to, że przychodzą do 
nich ze swoimi problemami: samotno-
ścią, wykluczeniem, hejtem.

Motywować, a nie podcinać skrzydła
Dlaczego nauka w Galileuszu jest tak 
skuteczna? Agnieszka twierdzi, że 
w każdym młodym umyśle drzemie 
ogromny potencjał i niejednokrotnie 
było tak, że przychodził do nich uczeń 
z zagrożeniem, że nie zda do następ-
nej klasy, po czym okazywało się, jak 
bardzo jest inteligentny. Dzieci czę-
sto są zestresowane, poddane presji, 

zniechęceniu, nie rozumieją, po co się 
uczą, nie znają technik uczenia się, za-
kuwają na pamięć. Potrzebują pomo-
cy. W Galileuszu młodzi ludzie dostają 
odpowiedź na pytanie o sens, uczą się 
tego, jak się uczyć. Nauczyciele nie są 
tu nastawieni na to, by wyłapać to, 
czego dziecko nie umie, ale to, co robi 
dobrze. Dzięki docenieniu, braku pre-
sji, a także poszanowaniu ich granic 
i emocji mózg dziecka ma szansę się 
otworzyć. 

Radzić sobie z hejtem
Już niedługo Agnieszka i Kasia ruszają 
z nową inicjatywą – będą prowadzić 
w szkołach w gminie Łomianki pro-
gram „Hejt nie ma szans” skierowa-
ny do młodzieży starszych klas szkół 
podstawowych i liceum oraz peda-
gogów, przewidziano także webinar 
dla rodziców. Zajęcia profilaktyczne 
mają na celu zbudowanie odporności 
psychicznej dziecka tak, by dało sobie 
radę w starciu z hejterem, pomogą 
wypracować mechanizmy obronne 
oraz odpowiedzą na pytanie, jak roz-
wijać wspierające otoczenie, w któ-
rym hejter nie będzie miał szans.

TEKST: SYLWIA CHRABAŁOWSKA
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1. Na czym polega różnica mię-
dzy remontem, przebudową i roz-
budową drogi?
Remont to prace budowlane polegające na od-
tworzeniu stanu pierwotnego, a niestanowiące 
bieżących konserwacji. Przebudowa – prace 
budowlane w pasie drogowym dopuszczające 
zmiany charakterystycznych parametrów użyt-
kowych lub technicznych, bez zmiany granic pasa 
drogowego. Natomiast z rozbudową mamy do 
czynienia, gdy prace budowlane wychodzą poza 
granice dotychczasowego pasa drogowego i wy-
magają przejęcia własności nieruchomości. Roz-
budowa drogi w myśl przepisów ustawy o dro-
gach publicznych oraz ustawy Prawo budowlane 
jest traktowana jako budowa drogi. Dlatego w jej 
przypadku konieczne jest uzyskanie decyzji o ze-
zwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

2. Dlaczego opracowanie doku-
mentacji projektowej trwa tak 
długo? 
W przypadku rozbudowy należy uwzględnić 
m.in. czas na:
• kupienie i otrzymanie mapy do celów pro-
jektowych, 
• wykonanie dokładnych pomiarów geodezyj-
nych w celu jej zaktualizowania,
• wrysowanie oczekiwanych elementów drogi,
• wyznaczenie kolizji z infrastrukturą istniejącą 
podziemną i naziemną,
• wystąpienie do gestorów, właścicieli sieci 
o wydanie warunków technicznych, 
• sporządzenie odrębnych opracowań branżo-
wych na podstawie otrzymanych ww. warunków, 
następnie wystąpienie w celu ich zatwierdzenia,
• wystąpienia o liczne wydanie opinii wynika-
jące z procedury rozbudowy,
• opracowanie geometrii drogi i przesłanie 
w celu zaopiniowania, a po uzyskaniu pozy-

tywnej opinii sporządzenie i wysłanie projektu 
stałej organizacji ruchu w celu zatwierdzenia,
• opracowanie map podziałowych i ich zatwier-
dzenie,
• wystąpienie o wydanie decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej, którą wydaje 
się w terminie 90 dni od daty złożenia wniosku,
• opracowanie kosztorysów wielobranżowych.

3. Jaką szerokość musi mieć pas 
drogowy, żeby można było wybu-
dować drogę dwukierunkową, 
chodnik, oświetlenie i odwod-
nienie? 
Szerokość pasa drogowego zależy m.in. od 
klasy drogi, sposobu odwodnienia i wynosi 
ok. 9–10 m. 

4. Jaki jest koszt wykonania 
100 m drogi? 
W zależności od rodzaju nawierzchni i sys-
temu odwodnienia może wynosić ok. 400–
500 tys. zł.

5. Jaka jest różnica między dro-
gą wewnętrzną i publiczną? 
Dróg wewnętrznych nie zalicza się do dróg pu-
blicznych. Obowiązują tam inne przepisy ruchu 
drogowego. Za drogę wewnętrzną odpowiada 
zarządca terenu tej drogi.

6. Dlaczego czasem potrzebne 
są wywłaszczenia, mimo że sze-
rokość pasa drogowego jest 
duża? 
Dzieje się tak, gdy działki w pasie drogowym 
są własnością prywatną oraz zachodzi potrze-
ba spełnienia warunku widoczności w obrębie 
skrzyżowań lub poszerzeń na łukach, wykona-
nia tzw. zawrotki. 

7. Czy gmina może wybudować 
drogę, nie mając jej własności? 
Gmina, składając dokumenty w celu uzyskania 
decyzji lub zgłoszenia, musi posiadać prawo do 
dysponowania nieruchomością na cele budow-
lane – czyli własność.

8. Co to jest decyzja ZRID i czy 
mieszkańcy powinni jej się oba-
wiać? 
Procedura ZRID (zezwolenie na realizację 
inwestycji drogowej) ma na celu m.in. ure-
gulowanie kształtu pasa drogowego oraz 
własności działek, z którego się on składa. 
W żadnym wypadku decyzja ta nie jest 
groźna dla mieszkańców, gdyż – w dużym 
uproszczeniu – stanowi pozwolenie na bu-
dowę wraz z decyzją przenoszącą własność 
nowo wydzielonych działek na gminę – in-
westora. 

9. Dlaczego gmina nie może rów-
nać dróg, które nie są jej włas-
nością? 
Powyższą kwestię regulują przepisy ustawy 
o samorządzie gminnym, art. 7 ust. 2, określa-
jące zadania własne gminy, tj. w szczególności 
dotyczące gminnych dróg, ulic, mostów, placów 
oraz organizacji ruchu drogowego. 
Ponadto art. 216 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych reguluje tę kwestię  
w następujący sposób: wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są 
przeznaczone na realizację zadań określo-
nych w odrębnych przepisach, a w szcze-
gólności na zadania własne jednostek 
samorządu terytorialnego, zadania z za-
kresu administracji rządowej i inne zada-
nia zlecone ustawami jednostkom samo-
rządu terytorialnego. 

Na początku marca przystąpiliśmy do równania dróg gruntowych na terenie gminy. Od tego czasu 
spotykamy się z coraz większą liczbą pytań dotyczących bieżących prac konserwacyjnych oraz 

przekazywania gminie działek drogowych. Pojawiają się także inne dylematy mieszkańców. Poniżej 
prezentujemy odpowiedzi na najczęstsze pytania.

24 PYTANIA
O DROGI GMINNE

OPRACOWANIE: SYLWIA CHRABAŁOWSKA
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10. Dlaczego nie można stawiać 
progów zwalniających i luster 
na drogach nieutwardzonych?
Regulują to przepisy, w tym m.in. rozporzą-
dzenie w sprawie szczegółowych warunków 
technicznych dla znaków i sygnałów drogo-
wych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
drogowego i warunków ich umieszczania na 
drogach. 

11. Co trzeba zrobić, aby posta-
wić próg zwalniający lub lustro 
na drodze utwardzonej? 
Należy zatrudnić projektanta, który opracuje 
projekt, zweryfikuje taką możliwość, uzyska 
wymagane opinie oraz przede wszystkim 
uzyska zatwierdzenie od organu zarządzają-
cego ruchem. W przypadku gminy Łomianki 
i dróg będących we władaniu gminy organem 
takim jest Zarząd Dróg Powiatowych z siedzibą 
w Ożarowie Mazowieckim. 

12. Na czym polega równanie 
drogi? 
Polega na zniwelowaniu nierówności dróg 
gruntowych z wykorzystaniem sprzętu budow-
lanego wraz z zagęszczeniem.

13. Dlaczego nie można wybu-
dować kanalizacji deszczowej/
studni chłonnych w drodze 
gruntowej? 
Wpusty uliczne na drogach nieutwardzonych 
zostaną szybko zanieczyszczone, co spowoduje 
niedrożność systemu odwodnienia ulicznego.  

14. Dlaczego nie można równać 
dróg po deszczu?
Kruszywo w drodze gruntowej jest wtedy rozse-
gregowane i niemożliwe do zagęszczenia. 

15. Jakie powinny być warunki, 
aby drogi po równaniu dłużej 
były równe?
Nawierzchnia powinna być sucha, bez zastoisk 
wody opadowej, a średnia dobowa temperatura 
powinna wynosić +5⁰C. 

16. Czy aby przekazać gminie 
działkę stanowiącą współwła-
sność kilku osób, musi być zgoda 
wszystkich współwłaścicieli?
Tak, zgoda wszystkich współwłaścicieli nieru-
chomości stanowiącej drogę musi być złożona 
w formie oświadczenia. Dopiero po otrzyma-
niu oświadczeń od wszystkich współwłaścicieli 
nieruchomości gmina rozpoczyna procedurę 
przejęcia działek. 

17. Czy może dojść do przekaza-
nia działki gminie, jeżeli ciągnie 
się ona wzdłuż kilku nierucho-
mości, jest własnością kilku 
osób i wszyscy zgodnie dekla-
rują chęć nieodpłatnego odda-

nia gruntu, ale grunt jednego ze 
współwłaścicieli jest „wgrodzo-
ny” w pas drogowy?
Tak, w takiej sytuacji może dojść do podpisania 
umowy notarialnej, jednak musi zostać podpisany 
protokół uzgodnień ze wszystkimi współwłaścicie-
lami, którzy muszą mieć świadomość, że osobie, 
której grunt jest wgrodzony w pas drogowy, na 
podstawie operatu szacunkowego wykonanego na 
zlecenie urzędu zostanie wypłacone odszkodowanie 
za naniesienia budowlane (ogrodzenie) i nasadzenia 
roślinne, a pozostali współwłaściciele nie będą mieli 
żadnych roszczeń finansowych z tego tytułu. 

18. Ile czasu trwa procedura prze-
kazania drogi na rzecz gminy – od 
złożenia oświadczenia do podpi-
sania aktu notarialnego?
Jeżeli sytuacja jest prosta, tzn. ewidencja gruntów 
i budynków jest zgodna z księgą wieczystą, a ze 
strony przekazujących istnieje chęć współpracy, 
to do podpisania umowy notarialnej może dojść 
w ciągu trzech miesięcy od złożenia kompletnego 
oświadczenia. 

Drogi w Dziekanowie Bajkowym 
– spotkanie z mieszkańcami

13 i 14 marca br. na zaproszenie sołtys Mag-
daleny Osieckiej pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Łomiankach odpowiedzialni za pozyskiwanie 
gruntów pod drogi oraz ich bieżące utrzymanie 
spotkali się z mieszkańcami sołectwa Dzieka-
nów Bajkowy. Spotkanie dotyczyło możliwości 
wyrównywania i doziarniania dróg. Poinfor-
mowano mieszkańców, że burmistrz może 
wydatkować środki publiczne tylko na grunty 
należące do gminy, a nie osób prywatnych. 
Jest to zasada wynikająca z dyscypliny finan-
sów publicznych. Od 2018 r. systematycznie 

prowadzone są w Dziekanowie Bajkowym 
prace związane z wydzielaniem działek pod 
poszerzenia dróg i pozyskiwaniem ich na rzecz 
gminy – w kwartale ulic Sienkiewicza, Kolejo-
wa, Krasnoludków, Rolnicza. Na tym obszarze 
jest to szczególnie trudne ze względu na bar-
dzo rozczłonkowaną strukturę własności. Około 
60 proc. gruntów pod drogami należy do osób 
prywatnych, nie ma więc w tych przypadkach 
możliwości wydatkowania środków gminnych. 
Na spotkaniu omówiono problemy związane 
z pozyskiwaniem gruntów, przedstawiono 
różne sposoby ich pozyskiwania: przekazania, 
zakup, przejęcia z mocy prawa, wywłaszczenia 
oraz specustawę.
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19. Jeżeli na działce drogowej 
znajdują się ogrodzenie i roślin-
ność, to czy istnieje możliwość 
wypłaty rekompensaty za nanie-
sienia budowlane i nasadzenia?
Tak, w przypadku naniesień budowlanych i nasa-
dzeń roślinnych znajdujących się w pasie drogo-
wym na zlecenie urzędu wykonywany jest operat 
szacunkowy i gmina wypłaca za nie odszkodowa-
nie. Ponieważ w budżecie gminy nie ma paragrafu 
na wypłatę tylko rekompensaty, procedujemy 
tak jak przy zakupie gruntu i rekompensacie za 
naniesienia. W protokole uzgodnień kwota za na-
niesienia budowlane i nasadzenia jest rozbijana na 
kwotę za grunt i za nasadzenia – umowa taka nosi 
wówczas tytuł umowa przekazania oraz sprzeda-
ży nieruchomości, choć de facto jest to darowizna 
gruntu i rekompensata za ogrodzenie i zieleń.

20. Czy gmina może nabyć 
nieruchomość objętą tzw. po-
dwójną hipoteką (znajdującą 
się w dwóch księgach wieczy-
stych)?
W takiej sytuacji nie może dojść do podpisania 
umowy notarialnej przekazania działki, umowa 
taka byłaby obarczona wadą prawną. Właści-
ciel musi złożyć wniosek do wydziału cywilnego 
w sądzie rejonowym o uzgodnienie treści księgi 
wieczystej z rzeczywistym stanem prawnym na 

podstawie art. 10 ustawy o księgach wieczystych 
i hipotece. Tego typu sprawy, w zależności od 
stopnia skomplikowania, mogą się toczyć od jed-
nego roku do kilku lat. Dopiero po wyjaśnieniu tej 
kwestii gmina może podpisać umowę darowizny. 

21. Czy można podpisać umowę 
darowizny na rzecz gminy, jeżeli 
działka drogowa będąca przed-
miotem współwłasności jest 
obciążona hipoteką na udziale 
jednej bądź wszystkich osób?
W takiej sytuacji nie można podpisać umowy 
notarialnej, gdyż gmina nie może nabyć nieru-
chomości obciążonej hipoteką lub służebnością 
osobistą. Osoby mające taki wpis muszą wystą-
pić osobiście do banku o zgodę na zdjęcie hipo-
teki w związku z przekazaniem nieruchomości 
na rzecz gminy. W zależności od banku okres 
oczekiwania na uzyskanie takiej zgody wynosi 
od miesiąca do roku. W przypadku służebności 
osobistej należy uzyskać zgodę osoby, na rzecz 
której ta służebność jest wpisana, lub w przypad-
ku zgonu potrzebny jest akt zgonu tej osoby.  

22. Dlaczego warto przekazywać 
działki pod pas drogowy na rzecz 
gminy?
Uregulowanie stanu prawnego dróg na rzecz gmi-
ny w znacznym stopniu poprawi jakość korzysta-

nia z nich. Gmina może prowadzić inwestycje celu 
publicznego, tzn. budowę mediów, remonty dróg, 
zimowe i letnie utrzymanie pasa drogowego, tylko 
i wyłącznie na gruntach stanowiących jej własność. 

23. Czy gmina może przejąć 
działkę drogową z ogrodzeniem 
i roślinnością oraz na własny 
koszt przestawić ogrodzenie 
i usunąć roślinność znajdującą 
się na nieruchomości?
Gmina może nabyć nieruchomość z ogrodze-
niem i nasadzeniami i w chwili budowy drogi 
je usunąć. Jednak gmina nie wykonuje usług 
związanych z przebudową ogrodzeń, leży to 
w gestii właścicieli.

24. Jakie dokumenty należy przy-
gotować, aby przekazać drogę 
gminie?
Przekazujący działkę jest zobowiązany do 
dostarczenia dokumentów stanowiących pod-
stawę nabycia nieruchomości (akty notarialne, 
postanowienia sądu o nabyciu praw do spadku, 
akty dziedziczenia, decyzje). W przypadku pra-
wa własności nabytego w drodze spadku, daro-
wizny czy zniesienia współwłasności niezbędne 
jest zaświadczenie z urzędu skarbowego o wy-
wiązaniu się z  obowiązku podatkowego lub 
informujące, że podatek był nienależny. 

Procedura przekazania działki krok po kroku
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O wydarzenia mijającej kadencji, realizowane inwestycje, trudności pytamy burmistrz Małgorzatę 
Żebrowską-Piotrak, która w nadchodzących wyborach będzie się starać o reelekcję. W rozmowie 
pani burmistrz podsumowuje dotychczasową pracę oraz nakreśla plany i priorytety, na których 

zamierza się skoncentrować w przyszłości.
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Monika Jakubiak-Rososzczuk: 
Pani burmistrz, co skłoniło Panią, aby 
w 2018 r. ubiegać się o stanowisko 
burmistrza Łomianek?
Małgorzata Żebrowska-Piotrak: 
Po pierwsze, w tamtym czasie na-
rastało niezadowolenie z działania 
lokalnych władz. Jako radna byłam 
na bieżąco we wszystkich tematach 
związanych z funkcjonowaniem gmi-
ny. Po drugie, dostałam taką propo-
zycję od mieszkańców, którzy widzieli 
we mnie potencjał do sprawowania 
tego stanowiska. W Łomiankach, tro-
chę na skutek specyficznego sposo-
bu zarządzania, powiedzmy szczerze, 
dość aroganckiego, powstała prężnie 
działająca sieć różnych organizacji 
i grup nieformalnych, reprezentują-
cych społeczeństwo obywatelskie, 
które również mnie wspierały. Ktoś 
taki jak ja stał się potrzebny. Dlatego 
podjęłam się wtedy tego wyzwania.

MJR: Start w tamtym czasie nie należał 
do najłatwiejszych. Sporo inwestycji 
było rozpoczętych, co w zasadzie po-
winno pozwolić utrzymać władzę tym, 
którzy kierowali sprawami miasta.
MŻP: To jest bardzo dobre pyta-
nie. Bo można je odnieść również 

do obecnych wyborów. Od czego 
zależy liczba inwestycji? Od wiel-
kości budżetu. Naszego budżetu, 
płaconego przez nas, mieszkańców. 
Poprzednia władza mogła też ko-
rzystać ze środków unijnych. A na 
to nie mogłam liczyć podczas mo-
jej mijającej kadencji. Zwiększenie 
liczby inwestycji przed 2018 r. było 
widoczne w wielu samorządach. 
Jednak niemal każda inwestycja 
wtedy to był problem dla ówcze-
snej władzy.

MJR: Jak Pani myśli, dlaczego 
mieszkańcy Łomianek pięć lat 
temu zaufali właśnie Pani? Przypo-
mnijmy, że w II turze pokonała Pani 
Tomasza Dąbrowskiego, urzędują-
cego burmistrza. Obecnie stara się 
on walczyć o urząd, który wtedy 
stracił. Dodajmy, że startuje ramię 
w ramię ze swoim ówczesnym za-
stępcą.
MŻP: Wygrałam tamte wybory, po-
nieważ coraz więcej osób widziało, 
że potrzebny jest taki gospodarz, 
który zamiast władcą będzie zarzą-
dzającym w imieniu mieszkańców. 
Mieszkańcy stwierdzili, że muszą 
wreszcie skończyć się konflikty 

o wszystko. Nie biorą się przecież 
z wyjątkowo trudnego charakteru 
mieszkańców Łomianek, lecz ze spe-
cyficznego stylu rządzenia. Nieste-
ty w obecnej kadencji nie wszystko 
można było zmienić, bo naleciałości 
z poprzedniej kadencji pozostały 
w naturze części obecnej Rady Miej-
skiej. Można powiedzieć, że po okre-
sie władzy absolutnej próbowano 
odbić sobie na nowej burmistrzyni 
chęć zmiany wektora władzy i kiero-
wania naszym miastem. Wystarczy 
przypomnieć sobie niezwoływanie 
posiedzeń rady czy też uporczywe 
sprzeciwianie się proponowanym 
zapisom w budżecie na 2024 rok 
przez radnych. Można odnieść wra-
żenie, że własne ambicje niektórych 
radnych wykraczały poza interes 
rozwoju miasta, a moja stanow-
czość i przedstawiane im konkrety 
były czymś, co można by nazwać 
źdźbłem trawy w oku. Na dowód 
tego można zauważyć, że niektórzy 
z radnych dziś ubiegający się o urząd 
burmistrza Łomianek zapomnieli, że 
głosowali w radzie za rozwiązaniami 
korzystnymi dla mieszkańców, a te-
raz są przeciwko, lub na odwrót – 
byli przeciw, a teraz są za.
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MJR: Dlaczego zdecydowała się Pani 
ponownie kandydować na stanowi-
sko burmistrza? Co skłoniło Panią do 
podjęcia tej decyzji?
MŻP: Po pierwsze, mam jeszcze dużo 
do zrobienia. Budżet na 2024 rok jest 
bardzo ambitny inwestycyjnie, wie-
loletnia prognoza finansowa na na-
stępne lata także i chcę je zrealizo-
wać w sposób, który zaplanowaliśmy 
z urzędnikami na podstawie wniosków 
mieszkańców. Po drugie, choć to może 
i ważniejsze – władza w kraju się zmie-
niła, a to daje nadzieję na lepszy czas 
dla samorządów – chcę z tego sko-
rzystać – dla mieszkańców Łomianek. 
Zanim podjęłam decyzję o ponownym 
kandydowaniu, przeprowadziłam wie-
le rozmów z mieszkańcami, przedsta-
wicielami organizacji pozarządowych, 
przedsiębiorcami i to oni właśnie prze-
konali mnie, że warto zawalczyć o dobrą 
przyszłość dla Łomianek, o kontynuację 
zmian, które się już rozpoczęły.

MJR: Wiele osób zarzuca Pani, że nie 
prowadzi Pani intensywnej kampanii 
wyborczej…
MŻP: Intensywnie pracowałam przez 
pięć lat. Efekty tej pracy to najlepsza 
kampania. Przede mną kontynuacja 
wielu inwestycji i na tym się skupiam. 
Kampania wyborcza to tylko kilka 
tygodni działań, które przekonają 
mieszkańców do któregoś kandyda-
ta. Teraz okazuje się, że radni wybu-
dowali świetlice, szkoły, że kandyda-
ci na burmistrzów i radnych mówią 
„presja ma sens”, a prawda jest taka, 
że tę pracę wykonali urzędnicy – lu-
dzie, z którymi pracuję i którzy nie 
potrzebowali do tego niczyjej presji, 
ale ustalenia priorytetów i rozsądne-
go zarządzania. Dziś podczas każdego 
wydarzenia, które organizujemy urzę-

dowo, pojawiają się wszystkie niemal 
komitety, ich kandydaci. Czy widać 
ich było przez ostatnie pięć lat? Ja nie 
widziałam. Nie chcę takiej kampanii. 
Spotykam się z mieszkańcami – pod-
sumowuję minione lata i mówię o pla-
nach. Nie przypisuję sobie niczyich 
zasług. To najlepsze, co mogę zrobić 
dla Łomianek.

MJR: Jak Pani ocenia kończącą się 
kadencję?
MŻP: Zacznę od tego, że w życiu pro-
blemy są po to, by je rozwiązywać, 
a pokonywanie trudności to ważne 
doświadczenie, które daje siłę i po-
maga w wybieraniu najlepszych roz-
wiązań w przyszłości. I tak właśnie 
podchodziłam do wszystkiego, co 
się wydarzyło. Dziś moim konkuren-
tom łatwo jest podjąć krytykę, którą 
przyjmuję z pokorą i analizuję. Jednak 
nie można zapomnieć, że moja kaden-
cja przypadła w wyjątkowo trudnym 
okresie. Działy się wydarzenia bez 
precedensu. To czas pandemii. Covid 
zmienił życie nas wszystkich. Zatrzy-
mał na długi czas planowane zmiany, 
a gdy już zaczął ustępować, niektóre 
plany należało zmodyfikować. Uwa-
żam, że jak na te trudne czasy jako 
zarządzający miastem spisaliśmy się 
dobrze. Mieszkańcy otrzymali od 
nas wsparcie. Dodatkowo nieodpo-
wiedzialna polityka władz krajowych 
(które na szczęście dla nas, samorzą-
dowców i mieszkańców, zostały 15 
października zmienione) doprowa-
dziła do tego, że środki, które miały 
wyrównać szanse samorządów po co-
vidzie, czyli Krajowy Plan Odbudowy 
z Unii Europejskiej, zostały wstrzyma-
ne. Dziś już wiemy, że nastąpiło ich 

ponowne uruchomienie, i zaczynamy 
nadrabiać stracony czas. 
Żaden z moich przeciwników nie mu-
siał się też mierzyć z wybuchem wojny 
w Ukrainie. Mam tu na myśli nie tylko 
pomoc i wsparcie, często finansowe, 
ofiarom tej wojny, lecz także wzrost 
cen energii, paliw. Dużą trudno-
ścią okazała się też – a może przede 
wszystkim – pędząca inflacja. Uboże-
nie społeczeństwa. Rosnące raty kre-
dytów. To wszystko miało i ma wpływ 
na budżet miasta, wydatki i środki na 
inwestycje i zadania, które spoczywają 
na samorządzie. Powtarzam wszędzie 
i wszystkim, że budżet gminy jest jak 
budżet domowy. Gmina też spłaca kre-
dyty, płaci za prąd w szkołach. Dlatego 
tak mocno starałam się wytłumaczyć 
radzie przy konstruowaniu budżetu na 
ten rok, że nie ma niebezpieczeństwa 
zaciągnięcia zobowiązania na potrzeb-
ne inwestycje, bo bez zabezpieczenia 
środków zgodnie z ustawą nie może-
my uruchomić żadnej procedury z nimi 
związanej. Dlaczego nie ma? Ponieważ 
w końcu otrzymamy środki przypisane 
samorządom z KPO.
Na koniec muszę wspomnieć też 
o współpracy, która zawsze dla mnie 
stanowiła priorytet. Relacje z Radą 
Miejską bywały różne. Wspomniałam 
wcześniej o działaniach obstrukcyj-
nych polegających na niezwoływaniu 
przez pół roku posiedzeń przez jed-
nego z kandydatów ubiegających się 
dziś o urząd burmistrza. Nawiasem 
mówiąc, radni zdecydowali się odsu-
nąć go od przewodniczenia. Ponie-
waż bez posiedzeń rady i uchwalania 
zadań, które miasto powinno realizo-
wać, niemożliwe jest funkcjonowanie 
samorządu. 

OT
W

AR
CI

E 
SP

 W
 S

AD
OW

EJ
, F

OT
.: A

Z

FI
N

AŁ
 W

OŚ
P,

 F
OT

.: U
M



WYWIAD    |

9BIULETYN INFORMACYJNY    |    NR 4    |    KWIECIEŃ 2024

MJR: A mimo to udało się dużo dla 
Łomianek zrobić. W marcowym biu-
letynie opublikowaliśmy podsumo-
wanie kadencji – bardzo obszerny 
materiał, który pokazuje, ile działo się 
w minionych latach. Jakie były według 
Pani najważniejsze inwestycje?
MŻP: Bardzo mnie cieszy, że udało 
nam się wybudować przedszkole w Dą-
browie Leśnej oraz szkołę podstawową 
w Sadowej. Kończymy budować świe-
tlicę w Dziekanowie Leśnym. Jesteśmy 
też w trakcie przebudowy i dostoso-
wywania starej szkoły w Sadowej na 
potrzeby żłobka. Trwają przygotowania 
do budowy zespołu szkół w Łomian-
kach Dolnych przy ul. Brzegowej – pro-
jektant przedstawił właśnie koncepcję 
architektoniczno-budowlaną budyn-
ków. Będą tam podstawówka i liceum. 
Pod koniec roku powinniśmy uzyskać 
pozwolenia na budowę. Inwestujemy 
też w sport – kończymy rozbudowę 
stadionu przy Wiślanej. Remontujemy 
orlik, boiska szkolne, powstają nowe 
place zabaw, a istniejące są moderni-
zowane. Przeprowadziliśmy kilka trud-
nych inwestycji drogowych, m.in. ulicy 
Fabrycznej, co mimo prób nie udało się 
moim poprzednikom. Wyremontowali-
śmy dużo ulic.

MJR: Jak zmieniły się Łomianki pod-
czas tych pięciu lat?
MŻP: Zmieniły się na lepsze. O in-
westycjach już mówiłam, ale to tylko 
jeden element rozwoju Łomianek. 
Dużą wagę przykładaliśmy do zaanga-
żowania mieszkańców w życie naszej 
gminy i tak powstał Łomiankowski 
Mechanizm Partycypacyjny, a wraz 
z nim dziesiątki społecznych inicjatyw, 
z których korzystają mieszkańcy – in-
westycje, wydarzenia kulturalne, zaję-
cia dla każdej grupy wiekowej – nasze 
świetlice tętnią życiem. Kolejny pro-
jekt, który okazał się strzałem w dzie-
siątkę, to Łomiankowska Karta Miesz-
kańca, która daje mieszkańcom wiele 
przywilejów, bo płacą podatki właśnie 
u nas. Zmienił się na pewno sposób 
wydawania publicznych pieniędzy, np. 
na finansowane przez gminę wakacje 
do miasta partnerskiego we Francji 
nie pojechały dzieci znajomych, ale 
przygotowaliśmy szczegółowy regula-
min, i wspólnie z Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej i szkołami wytypowaliśmy 
dzieci, które nie mogłyby pojechać na 

taką wycieczkę w innych okoliczno-
ściach. Zmienił się stosunek lokalnej 
władzy do mieszkańców – nie dzielimy 
ich na swoich i obcych – traktujemy 
z szacunkiem i równą uwagą każdego, 
nawet jeśli ma inne poglądy i sympatie 
polityczne. Zmienił się również zakres 
zadań i priorytety Straży Miejskiej – 
to służba, która poza podstawowymi 
zadaniami wynikającymi z ustawy za-
angażowała się w pomoc mieszkań-
com – w akcje społeczne, edukacyjne 
i ekologiczne (m.in. Świeć odblaskiem, 
pomoc Ukrainie, warsztaty w szko-
łach i przedszkolach, pomoc w odna-
lezieniu właścicieli zwierzaków, po-
moc dzikim zwierzętom, odpalanie 
aut z niedziałającym akumulatorem, 
usuwanie wraków z łomiankowskich 
ulic). Wiele zmian nastąpiło również 
w pracy Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych, 
która podjęła liczne działania długo-
falowe i akcyjne z zakresu profilaktyki 
uzależnień, pomocy psychologicznej 
i prawnej. Ogromnym sukcesem jest 
opracowanie, społeczna akceptacja 
i przyjęcie uchwały krajobrazowej, 
to pierwszy krok do uporządkowania 
przestrzeni publicznej i poprawienia 
estetyki naszego miasta. Wracając do 
pytania o kampanię – właśnie dlate-
go m.in. ograniczyłam do minimum 
banery z informacją o moim kandydo-
waniu.

MJR: Jeśli Pani wygra, co będzie 
chciała Pani zrobić dla Łomianek? 
Jakie są Pani plany inwestycyjne na 
potencjalną przyszłą kadencję?
MŻP: Będziemy kontynuować roz-
poczęte inwestycje, przede wszyst-
kim budowę szkoły w Łomiankach 
Dolnych i adaptację starej szkoły 

w Sadowej na żłobek. Chcę też wy-
budować drugie przedszkole. W pla-
nach są remonty i budowa dróg, m.in. 
ulicy Wiślanej, Brzegowej, Łąkowej, 
Żywicznej, Poniatowskiego, Waligóry 
czy Łużyckiej. Będziemy inwestować 
w projekty ekologiczne, takie jak roz-
wój błękitno-zielonej infrastruktury 
przy Jeziorze Pawłowskim, gdzie ma 
powstać park miejski, miejsce przy-
jazne dla młodzieży. Kolejnym zada-
niem, wyczekiwanym przez mieszkań-
ców, jest budowa Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Ważnym projektem jest 
też rozpoczęta już przez nas rewitali-
zacja zabytkowej willi przy ul. Pionie-
rów 38, gdzie chcemy zorganizować 
filię Centrum Kultury.

MJR: Czego życzy Pani Łomiankom 
w nadchodzących wyborach, a tym 
samym w następnej kadencji 2024–
2029?
MŻP: Przede wszystkim liczę na to, 
że ponownie, jak 15 października, fre-
kwencja będzie biła rekordy. Że nasze 
społeczeństwo ponownie pokaże, że 
demokracja istnieje i że każdy głos jest 
ważny. Po to jest kampania wybor-
cza, żeby przy urnie dokonać wyboru 
zgodnego z własnym przekonaniem. 
Moim pragnieniem jest, by w nadcho-
dzących latach Łomianki wykorzysta-
ły maksymalnie szanse związane z po-
zyskaniem środków, a tym samym na 
zrealizowanie najważniejszych zadań, 
które dla naszych mieszkańców są 
priorytetowe. Dla seniorów, młodzie-
ży, rodzin, dla dzieci i wnuków, dla 
kolejnych pokoleń. Wszyscy tu miesz-
kamy i chcemy żyć bezpiecznie, speł-
niać swoje marzenia, chcemy czuć, że 
nasze potrzeby są zaspokajane, że Ło-
mianki to nasze miasto.
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Maria Pszczółkowska, przewodniczą-
ca Rady Miejskiej w Łomiankach

W czasie sesji rad-
ni głosowali mię-

dzy innymi w spra-
wach rozpatrzenia 
projektu uchwały 
k r a j o b r a z o w e j , 
budżetu obywa-
telskiego oraz 
przystąpienia do 

sporządzenia miejscowych planów za-
gospodarowania przestrzennego.

Wyniki głosowania
Podczas XCV sesji radni głosowali 
i rozpatrywali projekty uchwał w spra-
wach:
• zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej na lata 2024–2035 (za: 
19; przeciw: 0; wstrzymało się: 2; 
nieobecni: 0),

• zmian w uchwale budżetowej na 
2024 r. (za: 20; przeciw: 0; wstrzy-
mało się: 1; nieobecni: 0),

• wyrażenia zgody na podwyższenie 
kapitału zakładowego spółki Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji w Łomian-
kach w 2024 r. (za: 20; przeciw: 0; 
wstrzymało się: 1; nieobecni: 0),

• zmiany Uchwały nr XLI/339/2021 
Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 
24 czerwca 2021 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozu-
mienia na współfinansowanie zadania 
w zakresie opracowania dokumen-
tacji projektowej wraz z uzyskaniem 
decyzji będących podstawą do reali-
zacji inwestycji „Modernizacja wału 
przeciwpowodziowego na odcinku 
rzeki Wisły w km 525+000-537+400 
w gm. Łomianki” (za: 21; przeciw: 0; 
wstrzymało się: 0; nieobecni: 0),

• przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego ul. Asfaltowej (za: 
21; przeciw: 0; wstrzymało się: 0; 
nieobecni: 0),

• przystąpienia do sporządzenia mpzp 
ul. Baśniowej (za: 21; przeciw: 0; 
wstrzymało się: 0; nieobecni: 0),

• przystąpienia   do   sporządzenia 
mpzp drogi między ul. Wąską a ul. 
Borzobohatego (za: 21; przeciw: 0; 
wstrzymało się: 0; nieobecni: 0),

• nieuwzględnienia  uwagi  nr  1.1 
i 2.1 z załącznika nr 3 do projektu 
uchwały w sprawie zasad i warun-
ków sytuowania obiektów małej 
architektury, tablic reklamowych 
i urządzeń reklamowych oraz ogro-
dzeń, ich gabarytów, standardów 
jakościowych oraz rodzajów mate-
riałów budowlanych, z jakich mogą 
być wykonane, na terenie gminy 
Łomianki (dalej: uchwały krajobra-
zowej) (za: 13; przeciw: 7; wstrzy-
mało się: 1; nieobecni: 0),

• nieuwzględnienia uwagi nr 1.2 z za-
łącznika nr 3 do projektu uchwały 
krajobrazowej (za: 13; przeciw: 8; 
wstrzymało się: 0; nieobecni: 0),

• nieuwzględnienia uwag nr 1.3, 3.1 
i 3.2 z załącznika nr 3 do projek-
tu uchwały krajobrazowej (za: 12; 
przeciw: 7; wstrzymało się: 2; nie-
obecni: 0),

• nieuwzględnienia uwag nr 2.2 i 2.3 
z załącznika nr 3 do projektu uchwa-
ły krajobrazowej (za: 12; przeciw: 8; 
wstrzymało się: 1; nieobecni: 0),

• nieuwzględnienia uwag nr 3.3, 4, 
5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13 i 14 z za-
łącznika nr 3 do projektu uchwały 
krajobrazowej (za: 12; przeciw: 7; 
wstrzymało się: 1; nieobecni: 1),

• nieuwzględnienia uwagi nr 3.4 z za-
łącznika nr 3 do projektu uchwały 
krajobrazowej (za: 13; przeciw: 7; 
wstrzymało się: 0; nieobecni: 1),

• nieuwzględnienia uwagi nr 3.5 z za-
łącznika nr 3 do projektu uchwały 
krajobrazowej (za: 11; przeciw: 8; 
wstrzymało się: 1; nieobecni: 1),

• nieuwzględnienia uwagi nr 3.6 z za-
łącznika nr 3 do projektu uchwały 
krajobrazowej (za: 12; przeciw: 8; 
wstrzymało się: 0; nieobecni: 1),

• nieuwzględnienia uwagi nr 8 z za-
łącznika nr 3 do projektu uchwały 
krajobrazowej (za: 12; przeciw: 6; 
wstrzymało się: 2; nieobecni: 1),

• projektu uchwały krajobrazowej (za: 
11; przeciw: 5; wstrzymało się: 4; 
nieobecni: 1),

• projektu uchwały w sprawie okre-
ślenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze oraz zwolnienia 
z opłat i trybu ich pobierania (za: 
20; przeciw: 0; wstrzymało się: 0; 
nieobecni: 1),

• wniosku o zmianę w par. 6 pkt 6 za-
łącznika nr 1 do uchwały przez na-
danie mu brzmienia: „Każdy upraw-
niony do głosowania mieszkaniec 
może wskazać tylko jeden projekt”. 
Wniosek zgłoszony przez radnego 
J. Skoniecznego (za: 5; przeciw: 7; 
wstrzymało się: 8; nieobecni: 1),

• budżetu obywatelskiego Łomian-
kowski Mechanizm Partycypacyjny 
(za: 19; przeciw: 0; wstrzymało się: 
1; nieobecni: 1),

• przystąpienia gminy Łomianki do 
współpracy w ramach projektu 
„Rozwój sieci tras rowerowych War-
szawy – etap III” (za: 20; przeciw: 0; 
wstrzymało się: 0; nieobecni: 1).

SESJA RADY MIEJSKIEJ
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Mieszkańcy mogą uczestniczyć w posiedzeniu Rady Miejskiej stacjonarnie lub online, a także 
obejrzeć archiwalne zapisy obrad (www.lomianki.pl zakładka e-Sesja). Projekty uchwał są 
zamieszczane na bip.lomianki.pl w zakładce Rada Miejska, a protokoły sesji w zakładce Rada 
Miejska – Sesje Rady – VIII kadencja (2018–2023). XCV sesja Rady Miejskiej odbyła się 21.03 br.

Informacje
Z przewodniczącą RM Marią Pszczółkowską mieszkańcy mogą się umawiać na rozmowę (za: po-
średnictwem Biura Rady w Urzędzie Miejskim (ul. Warszawska 115), mailowo (biuro.rady@poczta.
lomianki.pl) lub telefonicznie (666 834 560). Ostatnią sesję RM można obejrzeć po zeskanowaniu 
kodu QR.
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Kierowca Roku
Komunikacja Miejska Łomianki 
z dumą informuje, że dwoje kierow-
ców spółki zostało nominowanych 
w plebiscycie Kierowca Roku 2024 
organizowanym przez Polska Press. 
Katarzyna Suwińska pracę kierow-
cy autobusu rozpoczęła jako mło-
da dziewczyna. W tym roku minie 
20 lat jej pracy za kółkiem. Zaczęło 
się to całkiem przypadkowo dzięki 
serdecznemu koledze, który po-
wiedział: „Kto jak nie ty, Katarzyna, 
będzie się do tego nadawać”. Dzięki 
tym słowom Kasia robi to, co kocha 
najbardziej.
Dariusz Szlaz przygodę z motoryza-
cją rozpoczął w wieku sześciu lat na 
kolanach taty. Z komunikacją miejską 
jest związany od 1995 r. Trafił tu dzięki 
tacie, utytułowanemu Mistrzowi Ko-
munikacji Miejskiej. W maju 2023 r.
Dariusz zdobył I miejsce w II Mistrzo-
stwach Kierowców Warszawskiego 
Transportu Publicznego. 
Zachęcamy do głosowania! Wyślij 
SMS na numer 7303 (3,69 zł z VAT). 
Jeżeli chcesz głosować na Katarzynę 
Suwińską, w treści wpisz WFK.127, 
jeśli na Dariusza Szlaza – WFK.159. 
Plebiscyt potrwa do 24 kwietnia br.

UTW w Łomiankach
W kwietniu Uniwersytet 
Trzeciego Wieku zapra-
sza na filmy i wykłady.

W ogólnodostępnym progra-
mie można obejrzeć filmy (wtor-
ki o godz. 10): „Dróżnik” (9.04), 
„Bohater” (16.04) i „Podejrzany” 
(23.04), a także wysłuchać wykła-
dów (poniedziałki o godz. 18): To-
masza Ochinowskiego „Siła i piękno 
opowieści” (15.04), Malwiny Pietrali 
„Senior u podologa” (22.04) i Jacka 
Delerta „Kobiety w życiu marszałka 
Piłsudskiego” (29.04). Wykłady i po-
kazy filmów odbędą się w Centrum 
Kultury (ul. Wiejska 12A). 
Więcej informacji: www.utwlo-
mianki.pl, 507 971 368

Komendant Straży 
Miejskiej odznaczony 
Krzyżem za Zasługi
Marcin Węgiełek,  komendant Stra-
ży Miejskiej w Łomiankach, został 
odznaczony za  zasługi na rzecz 
ochrony porządku publicznego 
i bezpieczeństwa osób oraz  wielo-
letnią wzorową pracę dla społecz-
ności lokalnej. 
5 marca 2024 roku Artur Hołubicz-
ko, prefekt Krajowej Rady Komen-
dantów Straży Miejskich i Gminnych 
Rzeczypospolitej Polskiej, wręczył 
zasłużonym komendantom odzna-
czenie za zasługi. Uhonorowano 
w sumie czterech komendantów,

w tym trzech z województwa ma-
zowieckiego. Oprócz Marcina Wę-
giełka odznaczenie dostali Izabela 
Koźbiał z Brwinowa oraz Stanisław 
Rdest z Ożarowa Mazowieckiego. / 
ks, Straż Miejska

Sezon rowerowy 
tuż-tuż!
Niezależnie od tego, czy trenujemy 
cały rok, czy wyciągamy rower tylko 
na te cieplejsze miesiące, do jazdy 
trzeba się odpowiednio przygoto-
wać. Warto pamiętać o poprawie 
widoczności na drodze, dzięki cze-
mu kierowcy będą wdzięczni, a ro-
werzyści – bardziej bezpieczni.
I oto pojawiamy się my, strażni-
cy miejscy, ubrani tak jak zwykle 
i z takim samym niegasnącym zapa-
łem zamierzamy wyposażyć każdego 
chętnego rowerzystę w pakiet odbla-
sków. Będziemy zjawiali się w okoli-
cach szkół, na rajdach rowerowych, 
ale zapraszamy także do odbioru 
odblaskowego pakietu w siedzibie 
Straży Miejskiej w Łomiankach, przy 
ul. Warszawskiej 87.

Za wsparcie naszych działań dzięku-
jemy firmie Motor-Land z Dziekano-
wa Nowego, ul. Kolejowa 362/364, 
która ufundowała odblaskowe pa-
kiety! Akcja trwa do wyczerpania za-
pasów. / ks, Straż Miejska

Gmina Łomianki wybrana do programu 
Partnerskiej Inicjatywy Miast 2024–2026

W tej edycji znaleźliśmy się w Sieci Miast Kompaktowych, a także jako 
miasto wiodące wraz z m.st. Warszawą ze Stowarzyszeniem Metropolia 

Warszawa w Sieci Miast Efektywnych Energetycznie.
Partnerska Inicjatywa Miast (PIM) to program wymiany i promocji wiedzy 

między miastami oraz innymi podmiotami zaangażowanymi w kształtowanie 
i realizację polityki miejskiej w zakresie prowadzenia przez miasta zintegro-

wanej polityki miejskiej. / aj

Więcej aktualnych informacji:Więcej aktualnych informacji:
www.lomianki.pl

Teksty polecane 
seniorom mają 
ten znaczek!
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Przedstawiamy podstawowe in-
formacje na temat systemu 
obronnego gminy.

System ostrzegania i alarmowania
Gmina w latach 2022–2023 uczest-
niczyła w projekcie: „Mazowieckie 
Syreny+”. Jego celem była rozbudowa 
i modernizacja systemów ostrzegania 
i alarmowania ludności. Obecnie sys-
tem gminy składa się z sześciu syren 
alarmowych zlokalizowanych na bu-
dynkach: przy ul. Partyzantów 8 (SP 
w Dąbrowie Leśnej), przy ul. Wiejskiej 
12A (Centrum Kultury), przy ul. Akin-
sa 6 (SP w Dziekanowie Leśnym), przy 
ul. Rolniczej 435 (SP w Dziekanowie 
Polskim), przy ul. Parkowej 2 (świe-
tlica miejska w Burakowie) i przy ul. 
Strzeleckiej 35 (SP w Sadowej), oraz 
jednego stanowiska operatorskie-
go przy ul. Warszawskiej 115 (Urząd 
Miejski w Łomiankach).
Gminny system alarmowania i ostrze-
gania jest połączony z systemem 
powiatu warszawskiego zachodnie-
go oraz systemem wojewódzkim, co 
umożliwia uruchomienie alarmu lub 
komunikatów również z pulpitu stero-
wania starosty i wojewody mazowiec-
kiego. Awaryjne zasilanie pozwala na 
kilkudniową pracę w przypadku utra-
ty zasilania z sieci 230 V.
W związku z konfliktem zbrojnym 
w Ukrainie raz dziennie (rano) zdalnie 
sprawdzamy poprawność działania 
systemu. Przy okazji świąt i uroczy-
stości państwowych dokonujemy tzw. 
głośnych testów systemu.

Jodek potasu
W 2022 r. na wypadek zagrożenia ra-
diacyjnego w gminie Łomianki (zgod-
nie z wytycznymi wojewody) utwo-
rzono osiem punktów wydawania 
jodku potasu: ul. Parkowa 2 (świetlica 

miejska), ul. Warszawska 73 (SP nr 1), 
ul. Wiejska 12A (Centrum Kultury), ul. 
Staszica 2  (ICDS: sala gimnastyczna, 
wejście od ul. Warszawskiej, ul. Party-
zantów 31 (SP nr 2), ul. Akinsa 6 (SP 
w Dziekanowie Leśnym), ul. Strzelecka 
35 (SP w Sadowej), ul. Rolnicza 435 (SP 
w Dziekanowie Polskim).
Gmina otrzymała od wojewody mazo-
wieckiego 40 530 tabletek z jodkiem 
potasu. Tabletki rozdzielono między 
ww. punkty oraz Dom Pomocy Spo-
łecznej w Sadowej i Szpital Dziecięcy 
w Dziekanowie Leśnym. Przygotowa-
no ulotki i plakaty informacyjne doty-
czące podawania preparatu jodowego: 
dołączono je do Biuletynu Informacyj-
nego „Miasto i Gmina Łomianki” oraz 
dostarczono do punktów wydawa-
nia tabletek. Informacje zamieszczo-
no także na stronach internetowych 
Urzędu Miejskiego, Straży Miejskiej 
i w mediach społecznościowych.

Szkolenia i ćwiczenia
Pracownicy Referatu ds. bezpieczeń-
stwa i zarządzania kryzysowego Straży 
Miejskiej w Łomiankach stale pogłę-
biają wiedzę w zakresie obronności 
i zarządzania kryzysowego. W 2023 r. 
wszyscy ukończyli kurs obronny orga-
nizowany przez ministra obrony naro-
dowej. Dodatkowo ukończyli szkolenie 
z zakresu profilaktyki antyterrorystycz-
nej przygotowane przez Centrum Pre-
wencji Terrorystycznej Agencji Bezpie-
czeństwa Wewnętrznego.
W listopadzie 2023 r. w Centrum Kul-
tury w Łomiankach przeprowadzono 
ćwiczenie obronne w formie gry decy-
zyjnej „ŁOMIANKI – 23”. Tematem ćwi-
czenia było osiąganie wyższych stanów 
gotowości obronnej oraz realizacja wy-
branych zadań wynikających z „Planu 
operacyjnego funkcjonowania gminy 
Łomianki w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa 
i w czasie wojny”. W grze decyzyjnej 
wzięli udział m.in.: kierownictwo Urzę-
du Miejskiego: burmistrz, pierwszy 
zastępca burmistrza, sekretarz, skarb-
nik, naczelnicy wydziałów, kierownicy 
referatów, komendant Straży Miejskiej 
wraz z pracownikami Referatu ds. bez-
pieczeństwa i zarządzania kryzysowe-
go. Celem gry było przede wszystkim 
przygotowanie kadry kierowniczej do 
wykonywania zadań obronnych w cza-
sie zewnętrznego zagrożenia bezpie-
czeństwa państwa i w czasie wojny.
W 2024 r. gmina Łomianki weźmie 
udział w ćwiczeniach obronnych or-
ganizowanych przez starostę powia-
tu warszawskiego zachodniego „ZA-
CHÓD 2024”. Celem ćwiczeń będzie 
sprawdzenie w praktyce rozwiązań 
przyjętych w planach operacyjne-
go funkcjonowania oraz utrwalanie 
umiejętności związanych z osiąganiem 
wyższych stanów gotowości obronnej 
państwa.

Obrona cywilna
W Sejmie trwają prace legislacyjne nad 
nowym projektem ustawy regulującej 
funkcjonowanie obrony cywilnej kraju.
W naszej gminie system ochrony lud-
ności opiera się na działaniach Refe-
ratu ds. bezpieczeństwa i zarządzania 
kryzysowego Straży Miejskiej w Ło-
miankach. Pracownicy referatu  dba-
ją o należyty stan techniczny sprzętu 
i wyposażenia znajdującego się w ma-
gazynie OC. W razie poważnego za-
grożenia w gminie można wnioskować 
o wsparcie Wojsk Obrony Terytorialnej.

Więcej informacji w  Poradniku 
Rządowego   Centrum Bezpieczeń-
stwa na czas kryzysu i wojny: https://
www.gov.pl/web/rcb/badz-gotowy-
--poradnik-na-czas-kryzysu-i-wojny.

Sprawami obronnymi i zarządzaniem kryzysowym w gminie zajmuje się Referat 
ds. bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego Straży Miejskiej w Łomiankach.

SYSTEM OBRONNY 
NA TERENIE GMINY ŁOMIANKI

TEKST: STRAŻ MIEJSKA
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PRZEDŚWIĄTECZNY CZAS

W ŁOMIANKACH
25 marca odbyło się tradycyjne wielkanocne spotkanie dla mieszkańców. 

Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak wraz z księdzem Dariu-
szem Koskiem, proboszczem parafii św. Małgorzaty, oraz Marią Pszczół-
kowską, przewodniczącą Rady Miejskiej, złożyli życzenia mieszkańcom. Na 

scenie wystąpili uczestnicy zajęć wokalnych odbywających się pod kierownic-
twem Jana Królaka w Centrum Kultury. Było mnóstwo miłych rozmów, pyszny 
żurek i kiełbaska oraz piękny hiacynt dla każdego mieszkańca na świąteczny stół.
Świąteczne potrawy zasiliły również jadłodzielnię przy Ośrodku Pomocy 
Społecznej. Tradycyjnie w Wielki Piątek paczki z posiłkami trafiły do najbar-
dziej potrzebujących mieszkańców i osób w kryzysie bezdomności.  / mbo

Spotkanie wielkanocne z nauczycielami
14 marca w Centrum Kultury w Łomiankach odbyło się uroczyste spotkanie 
wielkanocne burmistrz Łomianek z gronem pedagogicznym oraz przedstawicie-
lami instytucji współpracujących z naszymi przedszkolami i szkołami. Burmistrz 
podziękowała nauczycielom za dotychczasową pracę oraz złożyła wszystkim 
serdeczne życzenia świąteczne. Przy świątecznych potrawach nie zabrakło 
wspólnych rozmów, wspomnień, wzruszeń oraz wymiany doświadczeń. / ag

FO
T.

: M
BO

 (9
)



14 BIULETYN INFORMACYJNY    |    NR 4    |    KWIECIEŃ 2024

|    INWESTYCJE I REMONTY

Zakończyła się modernizacja placu zabaw przy ulicy Kościuszki, trwają prace na zapleczu stadionu 
miejskiego oraz budowa świetlicy wiejskiej w Dziekanowie Leśnym. Przedstawiono projekty 
architektoniczno-budowlane budynków szkoły w Łomiankach Dolnych.

PODSUMOWANIE PRAC
PRZEŁOMU ZIMY I WIOSNY

TEKST: PAWEŁ BOHDZIEWICZ, ANDRZEJ BONIAKOWSKI, 
MICHAŁ KAROLAK, TOMASZ KOC, AGATA STEFAŃSKA

WYDZIAŁ INWESTYCJI
I REMONTÓW 

Prace w trakcie realizacji
• budowa ogrodu jordanowskiego 
przy ul. Wspólnej: na budowanym 
placu zabaw montowane są urzą-
dzenia zabawowe, ogrodzenie oraz 
oświetlenie,
• ul. Łyżwiarska: w parku linowym 
trwają prace remontowe przed otwar-
ciem sezonu,
• ul. Wspólna: trwa rozbudowa; wykona-
no chodnik, zjazdy, warstwy konstrukcyj-
ne pod nawierzchnię jezdni, oświetlenie 
uliczne, pobocza chłonne, planowane 
jest układanie mechaniczne warstw bi-
tumicznych nawierzchni jezdni,
• ul. Bołtucia: trwa przebudowa; 
wykonano kanalizację deszczową, 
chodnik, warstwy konstrukcyjne pod 
nawierzchnię jezdni; wykonawca 
ustawia opornik betonowy od strony 
poboczy chłonnych, wykonuje bra-
kujące zjazdy, po Świętach Wielka-
nocnych planowane jest wykonanie 
poboczy chłonnych,
• ul. Wiślana (budowa zaplecza sta-
dionu miejskiego i trybun): trwają pra-
ce elewacyjne i wykończenie wnętrz, 
wykonano izolację dylatacji trybun, 

w planach jest biały montaż; prace po-
stępują zgodnie z harmonogramem,
• Kościelna Droga: wykonawca przed-
stawił dwa warianty koncepcji nowego 
zagospodarowania ulicy – pierwszy 
zakłada klasyczne podejście do kształ-
towania ulicy w sposób liniowy, drugi 
natomiast przewiduje uspokojenie 
ruchu i zwiększenie potencjału drogi 
jako ośrodka społecznego; obecnie 
procedowany jest odbiór przedmiotu 
zamówienia,
• buspas: jest wykonywany model sy-
mulacyjny makroskopijny, istniejące 
rejony komunikacyjne zostały przez 
wykonawcę doprecyzowane i uszcze-
gółowione z 10 do 65 obszarów; sta-
le współpracujemy z m.st. Warszawą 
w tej sprawie,
• Zespół Szkół w Łomiankach Dol-
nych: projektant przedstawił dwie 
wstępne koncepcje architektonicz-
no-budowlane, różniące się pod 
względem rozwiązań funkcjonalnych, 
przestrzennych i materiałowych; uzy-
skanie pozwolenia na budowę plano-
wane jest pod koniec bieżącego roku,
• budowa świetlicy wiejskiej 
w Dziekanowie Leśnym: wyko-
nawca realizuje prace związane 
z zagospodarowaniem terenu, trwają 

roboty brukarskie – budowa chod-
ników i parkingu przy świetlicy.  

Prace zrealizowane
• ul. Kościuszki: zakończono moder-
nizację placu zabaw, wymieniono 
urządzenia zabawowe z zachowaniem 
stref bezpiecznych, zamontowano 
elementy małej architektury: ławki, 
kosze, stojaki na rowery oraz stoliki 
rekreacyjne, dodatkowo zamontowa-
no oświetlenie solarne.

INTEGRACYJNE CENTRUM 
DYDAKTYCZNO-SPORTOWE

Prace zrealizowane
• ICDS (ul. Staszica 2): demontaż i wy-
miana na nowe 18 okien na łączniku 
ICDS z bursą ICDS, demontaż i wy-
miana na nowe trzech rolet elektrycz-
nych w oknach bocznych auli ICDS, 
• SP nr 3 (ul. Staszica 2): naprawa po-
łaci dachu nad szatnią,
• SP w Dziekanowie Leśnym (ul. 
Akinsa 6): montaż odspojonych pły-
tek gresowych na półpiętrze,
• SP nr 2 w Dziekanowie Leśnym (ul. 
Akinsa 8): wymiana ogrodzenia przy 
placu zabaw (zrealizowano pierwszy 
etap wymiany ogrodzenia).
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Umowy na dofinansowanie podpi-
sały Małgorzata Żebrowska-Pio-

trak – burmistrz Łomianek, oraz Elż-
bieta Kilińska – naczelnik Wydziału 
Rozliczeń Finansowych Budżetu.
• Remont świetlicy miejskiej w Bura-
kowie w gminie Łomianki
Celem jest odświeżenie ścian we-
wnętrznych i sufitów we wszystkich 
pomieszczeniach świetlicy. Planowa-
na wartość: 30 000 zł, dofinansowa-
nie: 24 000 zł.
• Dofinansowanie zakupu nowego 
sprzętu specjalistycznego i środków 
łączności dla OSP Łomianki oraz 
umundurowania bojowego dla OSP 
Dziekanów Polski
OSP w Dziekanowie Polskim kupi 
cztery zestawy umundurowania bojo-
wego, a OSP w Łomiankach – agregat 
prądotwórczy oraz pięć kompletów 
radiotelefonów. Planowana wartość: 
80 000 zł, dofinansowanie: 40 000 zł.
• Aktywizacja łomiankowskich se-
niorów poprzez organizację wyda-
rzeń w ramach Dni Seniora w gminie 
Łomianki w 2024 r.
Zostaną zorganizowane: wycieczka 
historyczno-edukacyjna, cykl spekta-
kli teatralnych, spotkanie integracyj-
ne, warsztaty twórcze oraz wyjście 
do kina lub na wystawę. Planowana 
wartość: 50 000 zł, dofinansowanie: 
39 500 zł.
• Zapobieganie bezdomności zwie-
rząt w gminie Łomianki w 2024 r.

Zostanie przeprowadzonych ok. 80 
zabiegów sterylizacji/kastracji oraz 
zaczipowanych zostanie ok. 80 zwie-
rząt. Planowana wartość: 40  165 zł, 
dofinansowanie: 20 000 zł.
• Montaż tablicy edukacyjno-przy-
rodniczej w sołectwie Sadowa
Dzięki interaktywnej formie (zasto-
sowanie paneli fotowoltaicznych, 
odgłosy zwierząt) będzie ciekawym 
elementem małej architektury Sado-
wej. Planowana wartość: 30 000 zł, 
dofinansowanie: 15 000 zł.
• Zakup szaf do przechowywania 
sprzętu i ubrań bojowych dla OSP 
Dziekanów Polski
Planowana wartość: 30 000 zł, dofi-
nansowanie: 15 000 zł.
• Wymiana bramy wjazdowej i ogro-
dzenia w ROD „Współpraca” w Ło-
miankach
Zakres zadania obejmuje także de-
montaż starego ogrodzenia i bramy 
oraz uprzątnięcie terenu. 
Planowana wartość: 36 560 zł, dofi-
nansowanie: 14 624 zł.
• Poszerzanie kompetencji i promo-
cja Rady Młodzieżowej w Łomian-
kach
Dzięki szkoleniu radni Rady Młodzie-
żowej zwiększą swoje umiejętności 
w zakresie planowania i realizowania 
inicjatyw młodzieżowych. Zostaną 
też kupione materiały promocyjne. 
Planowana wartość: 12 800 zł, dofi-
nansowanie: 11 520 zł. / msz

Pozyskaliśmy 636 400 zł 
na remont orlika
Orlik przy Szkole Podstawowej nr 1 
w Łomiankach przejdzie gruntowny 
remont. Na inwestycję gmina pozy-
skała 636  400 zł ze środków Fun-
duszu Rozwoju Kultury Fizycznej, 
których dysponentem jest Minister 
Sportu i Turystyki.
Boisko piłkarskie oraz boisko wie-
lofunkcyjne wraz z zapleczem sanitar-
no-szatniowym przy SP nr 1 w Łomian-
kach powstało w 2012 r. Korzystali 
z nich uczniowie SP nr 1 w czasie lekcji 
wychowania fizycznego oraz pod-
czas przerw lekcyjnych, aby aktywnie 
spędzać czas na świeżym powietrzu. 
Obiekt był też dostępny nieodpłatnie 
dla wszystkich mieszkańców gminy.
Po 12 latach codziennej eksploatacji 
przyszedł czas na remont. Jego zakres 
obejmuje demontaż i utylizację sta-
rej nawierzchni, naprawę podbudowy 
i odwodnienia oraz montaż nowej na-
wierzchni. Inwestycja zakłada również 
wymianę starych piłkochwytów na 
nowe. Planowana wartość przedsię-
wzięcia to 1 041 979 zł, a wartość do-
finansowania – 636 400 zł.

Konsultacje z ekspertami 
– spotkanie dla przedsię-
biorców
23 kwietnia 2024 r. o godzinie 12:00 
zapraszamy przedsiębiorców i osoby 
planujące rozpoczęcie własnej działal-
ności gospodarczej do siedziby Urzędu 
Miejskiego w Łomiankach przy ul. Par-
kowej 2 (świetlica miejska, os. Bura-
ków) na bezpłatne spotkanie z przed-
stawicielami Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych oraz Mazowieckiego Re-
gionalnego Funduszu Pożyczkowego. 
Tematem spotkania będą rodzaje 
składek na ubezpieczenie społecz-
ne i zdrowotne oraz sposób ich na-
liczania, a także ulgi, z jakich może 
skorzystać przedsiębiorca. Będzie 
można również uzyskać poradę nt. 
możliwości dofinansowania w for-
mie pożyczki z unijnych środków na 
preferencyjnych zasadach na rozwój 
swojej firmy. / aj

Przedstawiamy projekty, na których realizację gmina Łomianki pozyskała 
prawie 180 tys. zł.

UMOWY NA DOFINANSOWANIA 
Z BUDŻETU WOJEWÓDZTWA 
MAZOWIECKIEGO PODPISANE!
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|    ŁOMIANKOWSKA KARTA MIESZKAŃCA

Przedstawiamy firmy i przedsiębiorców oferujących zniżki dla mieszkańców 
naszej gminy. Więcej informacji: karta.lomianki.pl.

PARTNERZY 
PROGRAMU

Salon Optyczny AGA
–10% na soczewki okularowe, oprawy okularowe, 

okulary przeciwsłoneczne i usługi wykonywane 
w salonie z wyłączeniem badań lekarskich 

www.optyk.agabloch.pl

Animal Service Sławomir Samkowski
–10% na zakupy w sklepie internetowym 
e-karma.pl oraz negocjacje cen produktów 

w uszkodzonych opakowaniach 

animal.com.pl

Sklep meblowy online Bellissima Casa Interior & Living
–5% na wszystkie produkty, m.in. meble, dodatki 
i dekoracje wnętrz, a przy większych zamówieniach 

rabat indywidualny do negocjacji 

www.bellissimacasa.pl

Biblioteka Publiczna w Łomiankach 
pierwszeństwo zapisu na warsztaty i wydarzenia 
organizowane przez bibliotekę, pierwszeństwo 

otrzymania kodów do platformy Legimi i Empik Go

www.biblioteka.lomianki.pl

Usługi magazynowania Celtic Self Storage
–20% na cały cennik (promocje nie łączą się)

www.celticselfstorage.pl

Centrum Kultury w Łomiankach
–10% na bilety i wydarzenia odbywające się w CK 
oraz zajęcia organizowane przez CK, pierwszeństwo 

przyjęcia na zajęcia Halo Ferie i Halo Wakacje 

www. kultura.lomianki.pl

Climatech Przemysław Boniecki
–18% na klimatyzatory GREE

–12% na klimatyzatory Fujitsu
50 zł rabatu na serwis klimatyzacji 

www.climatech.pl

Fabryka Energii
1000 zł rabatu na instalację fotowoltaiczną, 
pompę ciepła, maty grzewcze na podczerwień, 

ogrzewanie podłogowe 
500 zł rabatu na klimatyzację 

www.fabrykaenergii.com

Szkoła Żeglarstwa Fortis
–5% na kursy, patenty i szkolenia oraz obozy 

żeglarskie 
–10% na szkolenia żeglarskie online

www.szkolazeglarstwafortis.pl

Sklep Healthy Body
–5% na suplementy diety, odżywki

–10% na akcesoria i ubrania sportowe 

healthy-body.com.pl
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Integracyjne Centrum Dydaktyczno-Sportowe 
(ICDS) w Łomiankach

–10% na wstęp na basen, na zajęcia nauki 
i doskonalenia pływania w ramach Akademii 

Pływania ICDS (i pierwszeństwo zapisu), 
pierwszeństwo wejścia do parku linowego 

www.icds.pl

Kancelaria Adwokacka Katarzyna Wiśniewska 
–10% na porady prawne, prowadzenie sprawy, 

reprezentację w sądzie, analizę umów oraz 
negocjacje 

www.wisniewska.biz

Łomiankowski Klub Sportów Walki Kobra
–50% na opłatę za zajęcia przez pierwszy 

miesiąc treningów, dla nowych członków klubu

www.sportywalkikobra.org.pl

Laito
–50% na internet światłowodowy przez pierwsze 

cztery miesiące 

www.laito.pl

Purple Łukasz Sokołowski
–20% na szkolenia, konsultacje, social media, 

kampanie online

www.lukaszsokolowski.com

Matis Art & DESIGN Mateusz Rodak
–10% na sprzedaż materiałów, wykonanie tynków 

dekoracyjnych i mikrocementu

www.matisart.pl

Pakmet S.C. D.A.A. Filipczak
–7% na skarbonki metalowe i plomby naklejane 

(pakiety) 

www.puszki24.pl

Parowóz – sauna mobilna
(działa sezonowo przy Jeziorze Dziekanowskim) 

60 zł na karnet 

www.parowoz.com.pl

Tadeusz Kowalczyk Management – Agent PZU 
–10% na ubezpieczenie PZU DOM, PZU AUTO 

oraz turystyczne 

www.takowalczyk.agentpzu.pl

Przyjazny Psycholog – gabinet psychologiczny 
–5% na konsultacje psychologiczne rodzicielskie, 

seksuologiczne i psychoterapię 

www.przyjaznypsycholog.pl

Rachmistrz Biuro Rachunkowe: 
–5–20% zniżki na obsługę księgowo-kadrową, 

a także bezpłatne konsultacje dla osób planujących 
założenie działalności oraz bezpłatna pomoc 
w założeniu działalności dla klientów biura

Radziemska Wyrób Artykułów Chemii Gospodarczej 
–10% na wszystkie aktualnie dostępne produkty 

w gramaturach nie większych niż 5 kg

www.radziemska.pl

Rehabilitacja Łomianki
dostęp do usług ze stałym rabatem –5%

–10% na zabiegi fizykalne i wizyty domowe oraz 
bezpłatne konsultacje 

www.rehabilitacjalomianki.pll

Adrianna Sawińska: fotograf ślubny i rodzinny 
–5% na sesje fotograficzne 

www.adriannasawinska.pl

Studio Fit Figura: studio modelowania sylwetki 
–5% na zabiegi w strefie fitness, wellness 

i kosmetologii estetycznej 

www.facebook.com/studiofitfigura

Trawgard Adam Romanowski 
–5% na kompleksowe założenie i pielęgnację 
ogrodu, bezpłatna pierwsza wizyta i wycena 

inwestycji, na usługę miniciągnikiem i minikoparką 

www.tawgard.pl

Medyczne Centrum Rehabilitacji Vitalnova
–10% na masaż 30 minut, ćwiczenia 
indywidualne 30 minut, pakiet ćwiczeń 

indywidualnych 60 minut, pojedyncze wejście na 
ćwiczenia Zdrowy kręgosłup 

www.vitalnova.pl

Kwiaciarnia Flowers by Niska
–5% na kwiaty cięte, doniczkowe i rabatowe

www.flowers-by-niska.pl

Biuro Nieruchomości „Wymarzony Kwadrat” 
–10% na pośrednictwo przy sprzedaży 

nieruchomości oraz przy zakupie nieruchomości

www.wymarzonykwadrat.pl

Twoja firma też może zostać partnerem!Twoja firma też może zostać partnerem!

Masz własną firmę lub działasz na rzecz 
mieszkańców gminy Łomianki? Dołącz 

do programu Łomiankowska Karta 
Mieszkańca. Tu znajdziesz atrakcyjną 

ofertę stworzoną specjalnie dla lokalnych 
przedsiębiorców. Dzięki programowi 
masz szansę na dodatkową promocję 
i możliwość dotarcia do szerokiego 

grona mieszkanek i mieszkańców gminy 
Łomianki. Szczegóły na stronie: karta.

lomianki.pl/zostan-partnerem.
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|    SPRAWY SPOŁECZNE

Gmina Łomianki jest podzie-
lona na 23 jednostki po-
mocnicze: dziewięć sołectw 
(dla których wyodrębniany 

jest fundusz sołecki) i 14 osiedli.

Plan wydatków jednostek pomocni-
czych (osiedli)
Najważniejszym punktem zebrań było 
decydowanie o przeznaczeniu pie-
niędzy z budżetu. Odpowiadając na 
wnioski i prośby przedstawicieli zarzą-
dów, burmistrz Łomianek Małgorzata 
Żebrowska-Piotrak w projekcie bu-
dżetu gminy na 2024 r. po raz kolejny 
zapewniła środki na wspieranie i upo-
wszechnianie idei samorządowej przez 
jednostki pomocnicze gminy (osiedla). 
Rada Miejska przychyliła się do propo-
zycji burmistrzyni i osiedla otrzymały 
środki finansowe do rozdysponowania 
według propozycji mieszkańców.

Brakujące kworum
Niestety, pomimo starań zarządów 
osiedli frekwencja na sześciu zebraniach 
była niewystarczająca, by mieszkańcy 
mogli zgodnie z przepisami rozdyspono-
wać środki. Aby zebranie było prawo-
mocne, musi w nim uczestniczyć co naj-
mniej 25 mieszkańców. Okazało się, że 
w osiedlach Łomianki Majowe, Łomianki 
Górne, Łomianki Powstańców, Łomianki 
Pawłowo, Łomianki Centralne i Dąbro-
wa Rajska zabrakło kworum. Pienią-
dze, które nie zostały rozdysponowane 
przez mieszkańców osiedli, wrócą do 
ogólnego budżetu gminy i o ich wydat-
kowaniu zdecydują radni miejscy.

Podział środków budżetowych
Osiedle Buraków
Kwota do podziału: 4164 zł; zebranie: 
11.03 br. w świetlicy miejskiej;  fre-
kwencja: 29 os.; przeznaczenie środ-
ków budżetowych:
• zakup kwiatów na uroczystości 
osiedlowe i patriotyczne (500 zł),

• zakup trzech stojaków na torebki na 
psie odchody (1000 zł),
• impreza integracyjna dla mieszkań-
ców osiedla (2664 zł).

Osiedle Łomianki Trylogia
Kwota do podziału: 2421 zł; zebranie: 
12.03 br. w sali konferencyjnej ICDS; 
frekwencja: 26 os.; przeznaczenie 
środków budżetowych: opracowanie 
i wykonanie muralu.

Osiedle Łomianki Stare
Kwota do podziału: 4524 zł; zebranie: 
12.03 br. w sali widowiskowej CK; 
frekwencja: 31 os.;  przeznaczenie 
środków budżetowych:
• spotkanie mikołajkowe dla osób 
z niepełnosprawnościami (1524 zł),
• spotkanie wigilijne mieszkańców 
osiedla (3000 zł).

Osiedle Dąbrowa Zachodnia
Kwota do podziału: 4611 zł; zebranie: 
13.03 br. w SP nr 2; frekwencja: 28 
os.; przeznaczenie środków budżeto-
wych: organizacja wydarzeń kultural-
no-społeczno-integracyjnych w ra-
mach Dni Dąbrowy.

Osiedle Łomianki Majowe
Kwota do podziału: 2799 zł; zebranie: 
14.03 br. w SP nr 1; brak kworum.

Osiedle Łomianki Baczyńskiego
Kwota do podziału: 3378 zł; zebranie: 
14.03 br. w SP nr 1; frekwencja: 27 
os.; przeznaczenie środków budżeto-
wych: zakup i montaż ławek.

Osiedle Łomianki Górne
Kwota do podziału: 5709 zł; zebranie: 
15.03 br. w sali konferencyjnej ICDS; 
brak kworum.

Osiedle Łomianki Prochownia
Kwota do podziału: 1776 zł; zebra-
nie: 15.03 br. w SP nr 1; frekwen-

cja: 27 os.; przeznaczenie środków 
budżetowych: kontynuacja procesu 
zagospodarowania zielenią parku 
kieszonkowego z funkcją wystaw.

Osiedle Łomianki Pawłowo
Kwota do podziału: 3372 zł; zebranie: 
20.03 br. w SP nr 1; brak kworum.

Osiedle Łomianki Powstańców
Kwota do podziału: 3564 zł; zebranie: 
20.03 br. w sali konferencyjnej ICDS; 
brak kworum.

Osiedle Łomianki Centralne
Kwota do podziału: 3726 zł; prze-
wodniczący zarządu osiedla nie po-
informował burmistrza o terminie 
i miejscu zebrania, przekazał jedynie 
informację o braku kworum.

Osiedle Dąbrowa Leśna
Kwota do podziału: 7800 zł; zebranie: 
26.03 br. w SP nr 2; frekwencja: ok. 
30 os.; przeznaczenie środków budże-
towych:
• doposażenie placu zabaw (500 zł),
• organizacja dwóch pikników z okazji 
Dnia Dziecka i Dni Dąbrowy (7300 zł).

Osiedle Dąbrowa Rajska
Kwota do podziału: 1626 zł; zebranie: 
27.03 br. w SP nr 2; brak kworum.

Zarząd osiedla Łomianki Równoległa
do dnia wydania biuletynu nie po-
twierdził odebrania od burmistrzyni 
informacji o wysokości środków i nie 
zwołał zebrania mieszkańców.

W marcu przewodniczący zarządów 13 osiedli zwołali zebrania mieszkańców. Głównym tematem 
spotkań był podział środków budżetowych przeznaczonych dla tych jednostek pomocniczych. 
Niestety, w sześciu przypadkach nie osiągnięto wymaganego do głosowania kworum. 
Przedstawiamy propozycje wydatków uchwalone podczas zebrań mieszkańców.

ZEBRANIA OSIEDLOWE

TEKST: JOLANTA PAJĄK
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Pierwotna nazwa Burakowa, 
osiedla Łomianek, brzmiała 
Boraków – od boru, czyli lasu 
głównie iglastego. Dlacze-

go Boraków został Burakowem, nie 
wiemy, ale mapy w XVIII w. sporzą-
dzali zaborcy, więc o zamianę litery 
o na u nie było trudno.  
Początki Borakowa sięgają praw-
dopodobnie końca drugiej poło-
wy XIII w. Po upadku powstania 
plemion pruskich przeciwko Krzy-
żakom na Mazowsze emigrowały 
tysiące uchodźców. Mazowiecki 
książę chętnie przyjmował nobilów 
pruskich przybywających wraz 
z poddanymi i zasiedlał nimi głów-
nie obszary leśne i niezamieszkane. 
Nadania, które otrzymali od księcia, 
były bardzo rozległe i obejmowa-
ły Blizne, Wierzuchowo, Lipków aż 
po Boraków. W ciągu kolejnych lat 
dość często zmieniali się właścicie-
le. W końcu włość borakowska stała 
się królewszczyzną, czyli własnością 
króla. W tym przypadku Zygmunta 
I Starego.

Nieudana lokacja
Niezmiernie ciekawy jest wątek rze-
komej lokacji miejskiej Borakowa. 
Stanisław Pyzdra w książce „Geneza 
i rozwój miast mazowieckich”  pisze, 
że wieś Borakowo w 1535 r. otrzy-
mała przywilej lokacyjny, ale lokacja 
była całkowicie nieudana. Przyczyną 
był brak warunków gospodarczych 
i mimo nadania praw miejskich Bo-
raków pozostał wsią. Opracowanie 
Pyzdry opiera się na dokumentach 
archiwalnych. Pojawiające się in-
formacje o kolejnych lokacjach nie 
znajdują oparcia w źródłach. Lustra-
cja dóbr królewskich z 1560 r., po 
potopie szwedzkim, przedstawia Bo-
raków jako „fundis doszczętnie przez 
nieprzyjaciela spaloną”, pola i folwark 

zabrały wody Wisły, a częściowo pia-
ski zasypały. Włość borakowska nie 
podniosła się z upadku przez kolejne 
100 lat. Dopiero po przejęciu staro-
stwa warszawskiego przez Henryka 
Brühla (Boraków wraz z Młocinami 
i Wólką Węglową był dzierżawą sta-
rościńską) sytuacja zaczęła się zmie-
niać na lepsze. Inwentarz z 1765 r. 
wymienia w Młocinach i Borako-
wie 11 osiadłych gospodarzy na 10 
włókach (około 180 ha). Kolejny wła-
ściciel Borakowa, syn Henryka, Alojzy 
w 1774 r. wykupił na własność dobra 
młocińsko-borakowskie. Następnym 
właścicielem Borakowa, choć krótko, 
był Michał Starzeński, po nim nastą-
piły długie lata rządów rodziny Poth-
sów. W końcu XIX w. uwłaszczenie 
chłopów, a następnie liczne parcela-
cje doprowadziły do podziału Bura-
kowa na małe gospodarstwa. Potom-
kowie wielu ówczesnych gospodarzy 
mieszkają w Burakowie obecnie.

Życie codzienne
W dawnych czasach życie codzienne 
mieszkańców Borakowa, a później 
Burakowa było związane z Wisłą. 
Wioska usytuowana bezpośrednio 
nad rzeką wskutek częstych powodzi 
traciła pola uprawne. Podobny los 
spotkał zapewne młyn zbożowy wy-
budowany staraniem królowej Bony. 
Trudno określić, w którym miejscu 
stał. Wisła była w tamtych czasach 
bardzo chimeryczna, na przemian 
występowały niskie stany wody i po-
wodzie. Większość wybudowanych 
na niej młynów po powodziach spły-
wała z nurtem rzeki. Bliskość Wisły 
dawała też spore korzyści. Włościa-
nie Burakowa oprócz uprawy ziemi 
zajmowali się rybołówstwem, sami 
budowali łodzie i robili sieci. Zimą 
trudnili się wikliniarstwem. Kobiety 
dorabiały jako mleczarki, dostarcza-

jąc mleko do Warszawy. Jeszcze po 
wojnie Buraków był niewielką, nieco 
senną wioską, by dzisiaj stać się czę-
ścią miasta. Miejskie aspiracje Bura-
kowa zostały więc po wielu latach 
spełnione.  

W marcowym biuletynie pytaliśmy o to, jaka była pierwotna nazwa Burakowa. 
Rozwiązujemy zagadkę i przywołujemy dzieje tego osiedla.

MIEJSKIE ASPIRACJE
BURAKOWA SPEŁNIONE

TEKST: ANDRZEJ KALIŃSKI, STOWARZYSZENIE NASZE ŁOMIANKI

PYTANIE KONKURSOWE

W II połowie XX w. przy ulicy War-
szawskiej 162 była restauracja. Jak 
się nazywała? Osoba, która pierw-
sza prześle po-
prawną odpowiedź 
w terminie od 20 do 
25 kwietnia na ad-
res redakcji (wks@
poczta . lomianki .
pl), otrzyma książkę 
„Opowieści łomian-
kowskie”. Pod uwa-
gę będą brane wyłącznie odpo-
wiedzi przysłane w wyznaczonym 
terminie.
Prawidłowa odpowiedź na py-
tanie z poprzedniego biuletynu: 
Boraków. Zagadkę jako pierwszy 
rozwiązał Wojciech Belka. Gratu-
lujemy!
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Początki ćmielowskiej manufaktury 
datuje się na przełom XVIII i XIX w., to 
najstarsza – działająca do dziś – polska 
wytwórnia porcelany. Jej historia się-
ga 1790 r., kiedy to miejscowy garn-
carz Wojtas skupił wokół siebie grupę 
rzemieślników produkujących wyro-
by gliniane. Już na początku XIX w.
fajans z Ćmielowa stał się modny, ce-
niono wysublimowane projekty na-
wiązujące do angielskich produktów 
w stylu klasycystycznym oraz dobrej 
jakości wykonanie.
W dwudziestoleciu międzywojennym 
dzięki współpracy ze znakomitymi 
projektantami powstały wybitne 
dzieła w stylu art déco, które są pro-
dukowane do dziś, m.in. serwisy Kula 
i Pułaski, klasyczna kolekcja Empire, 
serwis do kawy Lwów. 
Na przełomie lat 50. i 60. XX w., 
oprócz zastawy stołowej, w fabryce 
wytwarzano nowatorskie w formie 
i technologii figurki ćmielowskie. Naj-

większe uznanie zdobyły te opraco-
wane przez projektantów-rzeźbiarzy: 
Henryka Jędrasiaka, Mieczysława Na-
ruszewicza, Lubomira Tomaszewskie-
go i Hannę Orthwein. Przygotowano 
ponad 130 modeli – sylwetek zwie-
rząt i ludzi, np. Czesząca się, Sudanka, 
Wielbłąd, Dzik. 
Historycznym momentem było po-
wstanie Polskiej Grupy Porcelanowej, 
która w lipcu 2018 r. połączyła siły 
trzech fabryk: w Ćmielowie, Łubianie 
i Chodzieży, a od niedawna dołączyła 
czwarta marka – Ćmielów Design Stu-
dio. / kż

Pojawił się w USA na przełomie XX 
i XXI w. wraz z modą na adaptowanie 
na mieszkania budynków gospodar-
czych: stodół, obór, stajni. Celem było 
zachowanie ich klimatu, a jednocześnie 
wprowadzenie nowoczesnych rozwią-
zań ułatwiających życie. Charaktery-
styczne dla tego stylu są kontrasty: 
przytulnych mebli i surowych elemen-
tów wykończeniowych, prostoty form 
i wyrafinowanych dodatków, historii 
i nowoczesności. Nie wszystko musi 
idealnie do siebie pasować. Obok no-
woczesnych mebli może stanąć stary 

kredens lub półki z drewna z odzysku, 
szafki kuchenne retro można zestawić 
z nowoczesnym sprzętem AGD.
Chętnie wykorzystuje się tradycyjne 
materiały, a elementy wystroju często 
pochodzą z pchlich targów lub komi-
sów meblowych. Mile widziane są od-
kryta czerwona cegła, kamień: granit, 
piaskowiec, trawertyn, kute żelazo 
w czarnym kolorze (jako dodatek, np. 
w formie uchwytów meblowych), wi-
doczne elementy konstrukcyjne: belki 
stropowe i filary z surowego drew-
na, podłogi z desek. Preferuje się to 
niedoskonałe drewno, z widocznymi 
sękami, lub wysłużone, na którym 
lata użytkowania pozostawiły ślady. 
To ono przywołuje klimat domu wiej-
skiego. Centrum strefy dziennej czę-

sto jest kominek – duży i masywny, 
z naturalnego kamienia lub cegły. Ze 
świata nowoczesnego można sięgnąć 
po inspiracje skandynawskie i indu-
strialne. Zarówno drewno, jak i cegła 
świetnie wyglądają w połączeniu z su-
rowym metalem i betonem. 
Dodatki są mniej rustykalne niż w sty-
lu country dzięki współczesnym ak-
centom, należy też zachować umiar 
w ich liczbie. Idealnie sprawdzą się 
lampy o industrialnym rodowodzie 
i nowoczesne lustra o minimalistycz-
nej formie, tekstylia w naturalnych 
barwach, raczej bez wzorów. Uzu-
pełnieniem są rośliny w malowanych 
doniczkach i kwiaty w glinianych wa-
zonach, które wzmocnią sielski urok 
wnętrza. /sch
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MODERN FARMHOUSE
To styl rustykalny we współczesnym wydaniu. Nowoczesny dom wiejski łączy 
nowe i stare, domowe ciepło i wygodę. Jego mieszkańcy szanują tradycję, ale 
przemycają ducha nowoczesności.

PORCELANA ĆMIELÓW
Marka kojarzona jest z klasycznymi serwisami obiadowymi, które do dziś 
goszczą na stołach naszych babć i rodziców, a nowsze kolekcje idealnie 
wpisują się w nowoczesne trendy.

Le Corbusier – mistrz modernizmu

A właśc. Charles-Édouard Jeanne-
ret-Gris (1887–1965) to architekt 
samouk, o którym mówi się, że za-
projektował nowoczesność. Jego 
prace charakteryzują się prostotą 
form i funkcjonalizmem, wykorzystu-
ją nowoczesne materiały, a jego idee 
urbanistyczne wpłynęły na rozwój 
miast na całym świecie. Najbardziej 
znane dzieła architekta to m.in. Villa 
Savoye, Kaplica Notre Dame du Haut 
oraz zasady urbanistyczne zdefinio-
wane w Charte d'Athènes. Jego wizja 
pojemnych przestrzeni mieszkalnych 
pozwalała na szybką i skuteczną od-
budowę po II wojnie światowej. Pro-
jekty Le Corbusiera znajdują się na 
liście światowego dziedzictwa UNE-
SCO i inspirują kolejne pokolenia ar-
chitektów. / kż
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Dlaczego choroby układu krążenia 
nadal są główną przyczyną zgonów 
w Polsce?
Dr Adam Brzozowski: Pomimo bardzo 
dobrze zorganizowanej szybkiej in-
terwencji kardiologicznej zbyt późno 
reagujemy na wczesne objawy tych 
chorób. 

Jakie są pierwsze objawy problemów 
z sercem?
Ból w klatce piersiowej podczas wy-
siłku, odczuwalne zaburzenia pracy 
serca, skoki ciśnienia. W przypadku sil-
nego bólu w klatce piersiowej, niema-
jącego związku ze zmianą pozycji ciała, 
należy jak najszybciej wezwać pogo-
towie, ponieważ może to być objaw 
zawału serca. Ból jest wynikiem zmian 
wywołanych niedotlenieniem mięśnia 
sercowego. Im dłuższy czas mija od 
wystąpienia tego bólu do interwencji 
kardiologicznej w szpitalu, tym więk-

sze ryzyko rozwoju nieodwracalnych 
zmian w mięśniu sercowym. Dlatego 
każda minuta ma znaczenie. Szyb-
ka interwencja kardiologiczna daje 
duże szanse, że nasze serce nie bę-
dzie uszkodzone mimo zawału serca. 
W mojej praktyce leczenia inwazyjne-
go zawałów serca często spotykam się 
z pacjentami, którzy za późno wzywają 
karetkę, ponieważ myślą, że ból sam 
ustąpi, bo jest związany z dolegliwo-
ściami gastrycznymi. 

Jakie jeszcze objawy powinny nas za-
niepokoić?
Ważnym czynnikiem ryzyka jest nad-
ciśnienie tętnicze, często lekceważone 
przez pacjentów. Ciśnienie skurczowe 
powyżej 140 mmHg, a rozkurczowe 
powyżej 90 mmHg powinno skłonić 
pacjenta do wizyty u lekarza. Również 
podwyższony poziom glukozy i frakcji 
cholesterolu są wymieniane wśród 
czynników zwiększających ryzyko 
chorób układu krążenia. 

Jakie są inne czynniki ryzyka tych 
chorób? 
Mała aktywność fizyczna, palenie ty-
toniu, picie alkoholu, stres, zaburzenia 
snu. Podjęcie pewnych działań w za-
kresie redukcji tych czynników może 
znacząco zmniejszyć ryzyko zachoro-
wania.

Jak możemy więc zadbać o nasze 
serce?
Głównym działaniem jest redukcja 
czynników ryzyka. Po pierwsze kon-

trola ciśnienia krwi, pomiar masy cia-
ła, badanie poziomu glukozy i chole-
sterolu wraz z frakcjami we krwi. Te 
badania można wykonać bezpłatnie 
w ramach programu Profilaktyka 40 
plus, a mieszkańcy Łomianek mogą 
je wykonać w Centrum Medycznym 
Startmed.
Po drugie, w przypadku nadwagi 
i otyłości warto zmniejszyć masę cia-
ła przez zdrową dietę (więcej produk-
tów roślinnych niż mięsnych, więcej 
ryb w diecie, ograniczenie słodkich 
pokarmów i napojów, ograniczenie al-
koholu) oraz regularne ćwiczenia (za-
sada 3 x 30 x 130, czyli ćwiczyć trzy 
razy w tygodniu po 30 min, uzyskując 
tętno 130 uderzeń serca na minutę). 
Po trzecie, trzeba zaprzestać palenia 
tytoniu – już po roku ryzyko choroby 
wieńcowej zmniejszy się o połowę.
Zwiększenie świadomości społe-
czeństwa przez edukację zdrowotną 
może zmienić styl życia, sposób od-
żywiania, zachęcić do badań profilak-
tycznych, kontroli lekarskiej. W wie-
lu przypadkach sami pracujemy na 
nasze choroby, ale też sami możemy 
wiele zmienić. Wykonajmy pierw-
szy krok i z okazji Tygodnia dla Ser-
ca (17–24 kwietnia) zróbmy badania 
profilaktyczne w ramach programu 
Profilaktyka 40 plus oraz rozpocz-
nijmy zdrowy styl życia. Zbliżająca 
się wiosna zachęca do aktywności 
fizycznej, którą warto połączyć z wła-
ściwym odżywianiem i zaprzestaniem 
palenia tytoniu. Zadbajmy też o wła-
ściwy sen. 

Badaj się!
Chcesz wykonać badania w ramach 
programu Profilaktyka 40 plus? 
Wypełnij ankietę na Internetowym 
Koncie Pacjenta (IKP) lub zadzwoń 

na nr infolinii 22 735 39 53 (godz. 
8–18). System wystawi elektronicz-
ne skierowanie, a każdy uprawnio-
ny będzie mógł wykonać badania 
w punkcie, który realizuje program 
Profilaktyka 40 plus. W Łomiankach 

jest to Centrum Medyczne Startmed 
(ul. Partyzantów 23, zapisy w godz. 
8–19, tel.: 571 550  950 lub 572 
660 066). Punkt pobrań czynny 
w poniedziałki i czwartki w godz. 
8.00–11.45.

Choroby układu krążenia stanowią główną przyczynę zgonów w Polsce – mimo poprawy 
skuteczności diagnostyki i leczenia tych chorób. Zawał mięśnia sercowego nadal jest zagrożeniem 
życia. O tym, co robić, by uniknąć tych chorób, rozmawiamy z kardiologiem Adamem Brzozowskim 
z Centrum Leczenia Chorób Serca i Naczyń Szpitala Medicover i Centrum Medycznego Startmed 
w Łomiankach.

DBAJMY O SERCE!
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Musical „Nie Bajka”
To opowieść o ojcu i synu, którzy 
przemierzają labirynt życiowych 
wyborów. W tle pulsującego rytmu 
jednoosobowej orkiestry, mistrza 
Polski beatbox, spektakl rozwija się 
wokół konfliktu między młodzień-
czymi aspiracjami Bambiego a mą-
drością życiową Racława. Podczas 
gdy Bambi jest porywany przez 
marzenia o sukcesie i karierze, Ra-
cław próbuje przekazać synowi lek-
cję o wartościach. Co znajdziemy 
tu oprócz świetnej rozrywki? „Nie 
Bajka” zwraca uwagę na zagrożenie 
uzależnienia od mediów cyfrowych. 
Porusza problem różnic w percepcji 
świata między starszym a młodszym 
pokoleniem i podkreśla znaczenie 
rodzinnych więzi jako fundamen-
tu zdrowego rozwoju osobistego. 
Głównym motywem jest metafora 
czasu jako monety, co zachęca do 
refleksji nad tym, jak każdy z nas 
wydaje swój cenny czas. Spektakl 
dla widzów powyżej 10 roku życia.

Spektakl dla dzieci 
„Piotruś i Hela w krainie emocji” łą-
czy świat realny z baśniowym. Tytu-
łowi bohaterowie w wyniku różnych 
perypetii spotykają wróżkę i lisa. 
Wróżka reprezentuje krainę emo-
cji, natomiast lis – tłumienia emo-
cji. Na tym polu rozegra się walka 
dobra ze złem, a młody widz będzie 
miał możliwość przyjrzeć się z bliska 
emocjom, które towarzyszą mu każ-
dego dnia. Bajka zachęca do odkry-
wania i nazywania oraz świadomego 
przeżywania uczuć. Przestrzega zaś 
przed ukrywaniem tego, jak się czu-
jemy, pokazując, do jakich kłopotów 
w komunikacji może to doprowa-
dzić. Spektakl jest przeznaczony dla 
dzieci w wieku od 3 do 9 lat.

„Pani Pylińska i sekret Chopina”
To nie tylko spektakl teatralny, lecz 
także fascynująca podróż do głębi 
duszy, muzyki i relacji międzyludz-
kich. Młody Eryk, pragnący zgłębić 
tajniki gry na fortepianie, spotyka 
niezwykłą nauczycielkę – profesor 

Pylińską. Ta ekscentryczna i pełna pa-
sji kobieta wprowadza go w magiczny 
świat muzyki Chopina. Nauczycielka 
stosuje niekonwencjonalne metody 
edukacji: każe uczniowi kłaść się pod 
fortepianem, słuchać szumu gałęzi 
w parku oraz… uprawiać miłość. Spo-
tkania z nią stają się dla młodzieńca 
początkiem podróży do świata dźwię-
ków i odkrywaniem własnej tożsamo-
ści, istoty życia i miłości. Po lekcjach 
Eryk spotyka się z tajemniczą i piękną 
Aimée… Lekki i zabawny spektakl jest 
wzbogacony muzyką na żywo – na 
pianinie gra genialna Lena Ledoff.

„Drapieżne Mazowsze – ochrona 
przez edukację!”
Spotkanie edukacyjne o ptakach 
drapieżnych Mazowsza, realizowane 
przez Komitet Ochrony Orłów, to 
okazja do poszerzenia wiedzy o pta-
sich drapieżnikach występujących 
w naszym regionie – o ich zwycza-
jach, głosach, charakterystycznych 
cechach upierzenia itp. 

WARTO SIĘ WYBRAĆ
WYDARZENIA POLECA: JANUSZ ZAWADZKI, DYREKTOR CENTRUM KULTURY

Kulturalny Salon 
Kobiet – gość spotkania: 
Bożena Żelazowska, 
wiceminister kultury i 
dziedzictwa narodowego, 
sekretarz stanu, bezpłat-
ne wejściówki.

Premiera musicalu „Nie 
Bajka”, bilety: 40 zł.

Spektakl dla dzieci 
„Piotruś i Hela w krainie 
emocji”, bilety: 20 zł.

Koncert: Nula Stankie-
wicz i Janusz Strobel, 
bezpłatne wejściówki.

Spotkania z Muzyką: 
„W teatrze muzycznym – 
Bazyliszek odczarowany”, 
wstęp wolny.

Spektakl „Pani Pylińska i se-
kret Chopina”, bilety: 85 zł.

Spotkanie „Drapieżne 
Mazowsze – ochrona 
przez edukację!”, bezpłat-
ne wejściówki.

Centrum Kultury, 
ul. Wiejska 12A, Łomianki

12.04
godz. 19

13.04
godz. 19

14.04
godz. 13

14.04
godz. 18

17.04
godz. 12

26.04
godz. 19

27.04
godz. 15

KWIECIEŃ
KALENDARZ WYDARZEŃ

K A C P E R
K U S Z E W S K I

J O A N N A
Ż Ó Ł K O W S K A

D O R O T A
N A R U S Z E W I C Z

S T A R T :  
1 9 . 0 0

B I L E T Y :  
8 6 , 0 0  ZŁ

s a l a  w i d o w i s k o w a

26.04
2 0 2 4

U T W O R Y   F R Y D E R Y K A   C H O P I N A   I   F E R E N C A   L I S Z T A   G R A   L E N A   L E D O F F

www . k u l t u r a . l o m i a n k i . p l

PANI
PYLIŃSKA
I  SEKRET CHOPINA

Więcej wydarzeń kulturalnych:Więcej wydarzeń kulturalnych:
www.lomianki.pl w zakładce Kalendarium
www.kultura.lomianki.pl

S T A R T :  1 9 . 0 0

B I L E T Y :  4 0  ZŁ
s a l a  w i d o w i s k o w a

13.04
2 0 2 4

www . k u l t u r a . l o m i a n k i . p l

OBSADA:   JAKUB LEŚNIAK   DAWID KOŁCZ
SCENARIUSZ  REŻYSERIA  CHOREOGRAFIA  SCENOGRAFIA  KOSTIUMY: 

 M A R I U S Z  A D A M C Z Y K
MUZYKA:  PIOTR JARO    DIALOGI:  TOMASZ BŁAWUT

P R E M I E R A
m u s i c a l u

/kulturalomianki /centrumkulturylomianki/artlomiankiwww.kultura.lomianki.pl 22 751-35-02ck@kultura.lomianki.pl

17 kwietnia 2024 r.
sala widowiskowa Centrum Kultury w Łomiankach

wstęp wolny

temat spotkania

2023/2024

godz. 12.00

W teatrze muzycznym:
Bazyliszek odczarowany
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Boże Narodzenie, Wiel-
kanoc, walentynki – te 
święta obchodzi się 
w inny sposób. Nie zje-

my pierniczków na Wielkanoc ani nie 
będziemy malować pisanek na walen-
tynki. Jest jednak pewien szczegół, 
który łączy wszystkie święta, uroczy-
stości, ludzi z różnych pokoleń i róż-
nych krajów. To CZEKOLADA!
Według raportu „Światowego i pol-
skiego rynku czekolady” w 2021 r. 
statystyczny Polak zjadł 5,6 kg czeko-
ladowych słodyczy!
Skąd właściwie pochodzi czekolada? Jej 
historia sięga 4000 lat wstecz i zaczęła 
się na terytorium obecnego Meksyku. 
Tam odkryto pierwsze krzewy kakaow-
ca. Starożytne plemiona Ameryki Łaciń-
skiej piły czekoladę podczas ceremonii 
lub też stosowały ją jako lekarstwo. 
Czekolada zawiera bowiem m.in. wita-
miny z grupy A, B i E, błonnik, żelazo 
czy magnez. Aztekom ziarna kakaowca 
służyły jako środek płatniczy aż do XV 
wieku! Wierzyli oni, że czekolada jest 
darem od boga.
Nie wiadomo, kiedy dokładnie dotar-
ła do Europy. Pewne jest natomiast, 
że pierwszym krajem, który ją poznał, 
była Hiszpania. Legenda głosi, że przy-
wiózł ją konkwistador Hernan Cortés 
w 1528 r. Udał się w podróż do No-
wego Świata w poszukiwaniu złota, ale 
zamiast tego Aztekowie obdarowali 
go kubkiem cennego kakao. W Hisz-
panii czekolada nadal była podawana 
jako napój, ale wzbogacono go cukrem 
i miodem, żeby złagodzić gorzki smak.
Hiszpanie długo utrzymywali czekola-
dę w sekrecie. Dopiero w następnym 
wieku dotarła do Francji, a później 
reszty Europy. Prawdziwa rewolu-
cja nastała w XIX w., gdy stworzono 
pierwszą prasę czekoladową. Podczas 
tłoczenia na niej masła kakaowego 
z prażonych ziaren powstawał drob-
ny proszek kakaowy, który następnie 
mieszano z płynami i wlewano do 
form, gdzie zmieniał się w tabliczkę 
czekolady. Tak weszliśmy w erę współ-
czesnej czekolady.
Ten dar bogów musiał się doczekać 
swojego dnia. 12 kwietnia obchodzimy 
Dzień Czekolady, a skoro ma ona ma-
giczną moc poprawiania humoru, war-
to zapamiętać tę datę i odpowiednio 
uczcić czekoladowy dzień :) / Agniesz-
ka Woźniak

Klub Muzyczne 
Łomianki

Kolejne koncerty z cyklu Klub Mu-
zyczne Łomianki już wkrótce!
10 maja wystąpią Anna Serafińska 
i Rafał Stępień – wejściówki będą 
do odbioru od 23 kwietnia od godz. 
17.00 do 18.30, w kolejnych dniach 
w godz. pracy UM.
26 maja na scenie zobaczymy Moni-
kę Borzym i Krzysztofa Dysa – wej-
ściówki można odebrać od 7 maja od 
godz. 17.00 do 18.30, w kolejnych 
dniach w godzinach pracy UM.
Koncerty odbędą się w Centrum 
Kultury w Łomiankach. Odbiór bez-
płatnych wejściówek w Wydziale 
Promocji i Komunikacji Społecznej 
Urzędu Miejskiego w Łomiankach, 
ul. Staszica 2. Jedna osoba może 
odebrać maksymalnie dwie wej-
ściówki na jeden koncert. W pierw-
szym dniu wydawania wejściówek 
mogą je otrzymać wyłącznie posia-
dacze Łomiankowskiej Karty Miesz-
kańca. Projekt jest finansowany ze 
środków ŁMP 2024. / jp

ŚWIETLICE MIEJSKIEŚWIETLICE MIEJSKIE
wstęp wolny, informacje o dostępności miejsc na 
zajęcia można uzyskać pod podanymi mailami i nu-
merami telefonów

ul. Parkowa 2, Burakówul. Parkowa 2, Buraków
• Warsztaty dla rodziców w ramach projektu Razem 
Możemy Więcej (kontakt: p.puzuk@fundacjaidylla.
org): 3 i 24.04 godz. 17.30–21.00.
• Warsztat decoupage na desce z cyklu Akade-
mia Rękodzieła z Otwartymi Ramionami (zapisy: 
506 580 295): 10.04 godz. 17.30–20.00.
• Joga (zapisy: joga@naszelomianki.pl): wt. godz. 
19.30–20.30, pon. i śr. 18.30–19.30.
• Fitness (zapisy: 530 323 261): pon. i pt. godz. 17–18.
• Zajęcia muzyczno-plastyczne dla dzieci (kontakt: 
dlarodziny.burakow@gmail.com, 506 811 350): 
wt. godz. 9.30–10.15 (6–18 miesięcy), wt. godz. 
10.30–11.15 (1,5–3 lata).
• Samoobrona (zapisy: 530 323 261): czw. 9.30–
11.00.
• Zajęcia Mobilność z elementami jogi (zapisy: 
530 323 261) pt. godz. 18.00–20.00. 
• Joga – zdrowy kręgosłup, Zdrowo na Parkowej 
(zapisy: 606 225 863): czw. godz. 13.30–14.30.
• Klub Kreatywnych Dzieci (kontakt: kontakt@

fundacjajestemmama.pl, 517  260 366): wt. godz. 
16.30–19.30.
• Polska sztuka walki na szable w XVII w., zajęcia 
dla osób w wieku 18–80 lat (kontakt: Artur Szlupo-
wicz 601 812 388): czw. godz. 20–22.
• Uniwersytet Trzeciego Wieku (informacje: 507 
971 368, utw@utwlomianki.pl): sob. godz. 10–13 
warsztaty malarskie (oprócz 6 i 20.04).
• Uniwersytet Trzeciego Wieku (informacje: 507 
971  368, utw@lomianki.pl): 17.04, godz.16–
18.30 warsztaty rękodzieła.
• Zajęcia brydżowe (zapisy: mkgutkowski@o2.pl, 
668 115 225): wt. godz. 12–16 treningi i szkolenia 
brydżowe.
• Pilates (zapisy: 530 323 261): śr. godz. 17–18 
(oprócz 17.04).
• Zabawy w jęz. angielskim dla dzieci (kontakt: 
dlarodziny.burakow@gmail.com, 506 811 350): śr. 
godz. 11 (1,5–3 lata).

ul. Akacjowa 20A, Dąbrowa Leśnaul. Akacjowa 20A, Dąbrowa Leśna
• Bezpłatne zajęcia pilates dla kobiet z cyklu „Zdro-
wo na sportowo” (zapisy: 530 323 261): wt. godz. 
8.15–9.15.
• Zajęcia żeglarskie dla młodzieży w wieku 14–21 
lat (kontakt: 515 126 446): 27.04, godz. 10–20.
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CZYTELNICZY RAJ

„Elon Musk” Walter Isaacson
To historia najbardziej fascynującego i kontro-
wersyjnego innowatora naszych czasów – ła-
miącego zasady wizjonera, który wprowadził 
świat w erę pojazdów elektrycznych, prywat-
nej eksploracji kosmosu i sztucznej inteligencji.  
Przez dwa lata Walter Isaacson obserwował 
Muska, uczestniczył w jego spotkaniach, prze-
chadzał się z nim po jego fabrykach i przepro-
wadzał wywiady: z Elonem, jego rodziną, przy-
jaciółmi, współpracownikami i przeciwnikami. 
Tak powstała ta zakulisowa biografia: ujawniają-
ca wiele nieznanych faktów historia pełna opo-
wieści o triumfach i życiowych zawieruchach.

„Największy skarb” Hanna Cygler
Opowieść o afrykańskiej podróży, w trakcie 
której wszystko może się wydarzyć. Joy Make-
ba odbywa staż w redakcji miejscowej gazety 
i marzy o karierze dziennikarki. Przepustką do 
nowego etapu w jej życiu ma być podróż po naj-
dalszych zakątkach Afryki wraz z przyjacielem 
z Polski. Nie spodziewa się, że romantyczna wy-
cieczka zamieni się w pełną napięcia wyprawę, 
podczas której będzie mogła rozwiązać krymi-
nalną zagadkę, uratuje komuś życie i odkryje, co 
ma dla niej największe znacznie. 

„Polak” John Maxwell Coetzee
Spotykają się w Barcelonie – polski pianista 
i hiszpańska mecenaska sztuki. Nic nie zapowia-
da, że połączy ich coś więcej niż jeden wspólny 
wieczór. Powoli rozkwitająca znajomość zmie-
nia się w zderzenie żywiołów. I choć Beatriz nie 
rozumie, dlaczego ulega Witoldowi, nie potrafi 
oprzeć się zachwytowi, który dostrzega w jego 
oczach. Klarowny język i umiejętnie budowane 
napięcie sprawiają, że powieść czyta się jednym 
tchem. To absolutny literacki triumf jednego 
z najwybitniejszych współczesnych pisarzy.

„Wszyscy byliśmy za młodzi” Maria Lichoń
Powieść o dojrzewaniu i próbach odnalezienia 
siebie. Nagle staliśmy się dorośli – choć nie cał-
kiem. Nie byliśmy już dziećmi, ale nie byliśmy też 
w pełni dojrzali. Zaczęliśmy rozumieć, że dora-
stanie polega na podejmowaniu decyzji, których 
nie chcemy podejmować, na życiu z nadzieją, że 
tym razem nie popełnimy błędu... A jeśli wcale 
nie chcemy dorastać? Jeżeli chcemy zatrzymać 
czas – trwać w beztrosce, zakochać się i bawić, 
nie musieć wybierać między dobrem a złem? 
Ale czas się nie zatrzyma. Lata nie przestaną 
płynąć. Historia, która sprawia, że wciąż masz 
ochotę do niej wracać.

KSIĄŻKI POLECA: MICHAŁ KOWALCZYK, 
DYREKTOR BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

Moje marzenia 
wyczytane z książek
29 lutego 2024 r. w Bibliotece Pu-
blicznej w Łomiankach odbyła się 
uroczystość wręczenia nagród książ-
kowych i dyplomów laureatom oraz 
wyróżnionym w międzyszkolnym 
konkursie czytelniczo-plastycznym 
„Moje marzenia wyczytane z książek”. 
Konkurs zorganizowała biblioteka SP 
nr 1 im. Marii Kownackiej pod patro-
natem Biblioteki Publicznej. 

Wpłynęło 85 prac wykonanych róż-
norodnymi technikami plastycznymi 
z czterech szkół podstawowych: SP nr 
1, SP nr 3, SP w Dziekanowie Polskim 
oraz SP w Sadowej. 
Uczestnicy wykazali się ogromną kre-
atywnością w wyborze książek oraz 
sprecyzowaniu własnego marzenia. 
Wśród tytułów pojawiły się np. „Afryka 
Kazika”, „Emi i Tajny Klub Superdziew-
czyn. List w butelce”, „Oto jest Kasia”, 
„Kleks. Nowy początek”, „Cudaczek 
Wyśmiewaczek”, seria książek o Mopsi-
ku, „Plastusiowy pamiętnik”, „Akademia 
Pana Kleksa”, „Lew, czarownica i stara 
szafa”, seria „Wojownicy” Erin Hun-
ter, „Alicja w krainie czarów”, „Rutka”, 
„Mikołajek”, „Pożyczalscy idą w świat”, 
„O psie, który jeździł koleją”.
Dziękujemy pani Annie Walendzik za 
organizację konkursu, a uczniom, na-
uczycielom i rodzicom za żywe zainte-
resowanie oraz trud włożony w przy-
gotowanie prac. Prace konkursowe 
podziwiać można w bibliotece. 
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Quiz
Sprawdź swoją wiedzę!
Zachęcamy do udziału w quizie nawiązującym 
do historii, przyrody i wydarzeń ważnych dla 
łomiankowskiej społeczności. Która odpowiedź jest 
prawidłowa (a, b czy c)?

1. Biblioteka Publiczna w Łomiankach powstała 
w roku:
a) 1989
b) 1956 
c) 1947

2. Największe i najgłębsze jezioro starorzecza 
Wisły w gminie Łomianki to:
a) Jezioro Pawłowskie
b) Jezioro Fabryczne
c) Jezioro Dziekanowskie

3. Mieszkaniec Łomianek, ostatni przedwojen-
ny wójt gminy Młociny (do której należały Ło-
mianki), aresztowany podczas wojny i stracony 
w Oświęcimiu to:
a) Antoni Trębicki
b) Mikołaj Bołtuć
c) Antoni Bogdański

Uwaga! Zasady udziału w quizie
Nagrodę niespodziankę otrzyma osoba, która pierwsza 
nadeśle prawidłową odpowiedź do redakcji w terminie od 
20 do 25 kwietnia (ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki, wks@
poczta.lomianki.pl). Pod uwagę będą brane wyłącznie od-
powiedzi przysłane w wyznaczonym terminie.

Wysyłka odpowiedzi oznacza zgodę na przetwarzanie 
danych osobowych autora (imię i nazwisko, adres pocz-
towy, e-mail, nr tel.) w celu przeprowadzenia konkursu 
wraz z publikacją danych zwycięzcy. Autor ma prawo do 
wglądu do swoich danych, włącznie z ich zmianą i wnie-
sieniem sprzeciwu. Administrator danych: Urząd Miejski 
w Łomiankach (e-mail: um@poczta.lomianki.pl).

Rozwiązanie quizu z marcowego biuletynu. Prawidłowe 
odpowiedzi to: 1a, 2b, 3a. Nagrodę otrzymuje Julia Kot-
nowska. Po odbiór zapraszamy po uprzednim umówieniu 
telefonicznym (22 888 98 66). Dziękujemy za nadesłane 
wiadomości i zachęcamy do udziału w kolejnych quizach.

KRZYŻÓWKA

Poziomo
1. Charakterystyczna barwa głosu.
2. Odległość w czasie między 
    dwoma momentami.
3. Jadowity wąż z grzechotką.
4. Lekki materiał budowlany.
5. Śmiałek na pokaz.
6. Czeka na udowodnienie.
7. Drapieżny głowonóg morski.

Pionowo
1. Nauka o układzie nerwowym.
2. Z kulką w kasynie.
3. Zdobywca sprzed wieków.
4. Zabawna gra słów.
5. Odcięta od morza rafą koralową.
6. W brzuchu u zakochanych.
7. Klekoczący żabojad.
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Zadbaj o swojego zwierzaka
Przypominamy, że właściciele psów 
i kotów  z gminy Łomianki mogą sko-
rzystać z bezpłatnych usług czipo-
wania, sterylizacji lub kastracji  dla 
swoich  zwierząt.  Zabiegi przysługują 
wyłącznie posiadaczom Łomiankow-
skiej Karty Mieszkańca.
Zabiegi dotyczą psów i kotów, których 
właściciele mieszkają na terenie gminy 
Łomianki. Usługa jest bezpłatna i od-
bywa się na koszt gminy. Sterylizację, 
kastrację lub czipowanie można wyko-
nać w Żoliborskiej Klinice Weterynaryj-
nej w Warszawie (ul. Schroegera 72A), 
z którą współpracuje gmina.
Aby skorzystać z zabiegu, należy złożyć 
wniosek w Urzędzie Miejskim w Ło-
miankach, ul. Warszawska 115 (biuro 
podawcze) lub Warszawska 71 (Referat 
Ochrony Środowiska) bądź przez e-PU-
AP (powinien być podpisany certyfiko-
wanym podpisem elektronicznym). Po 
potwierdzeniu spełniania warunków 
właściciel zwierzęcia dostanie informa-
cję, że może indywidualnie rezerwować 
termin wizyty w klinice.

Stawiamy na rozwój

Stałe podnoszenie kwalifikacji zawo-
dowych jest jednym z naszych priory-
tetów. Dzięki działaniom rozwojowym 
wśród naszych funkcjonariuszy mamy 
obecnie trzech ratowników zwierząt. 
Strażnicy, którzy ukończyli ten wymaga-
jący dużego zaangażowania kurs, są me-
rytorycznie przygotowani do udzielania 
pierwszej pomocy zwierzętom towarzy-
szącym oraz egzotycznym w różnych 
sytuacjach zagrożenia. Mają wystarcza-
jącą wiedzę teoretyczną z zakresu ana-
tomii, fizjologii i etologii oraz wybranych 
stanów nagłych zwierząt domowych. 
Dodatkowo znają zagadnienia związane 
z udzielaniem pomocy, potrafią też dbać 
o bezpieczeństwo własne i otoczenia 
w czasie akcji ratunkowej. Oczywiście 
na tym nie poprzestajemy – już planu-
jemy kolejne szkolenia, które z pewno-
ścią zwiększą efektywność naszej pracy. 
/ ks, Straż Miejska

DZIKIE ZWIERZĘTA
W PRZESTRZENI MIEJSKIEJ

Przedstawiamy apel Kampinoskiego Parku Narodowego.

Bezpośrednie sąsiedztwo puszczy 
powoduje, że dzikie zwierzęta 

wkraczają na teren zabudowań, po-
ruszają się wśród domów, starają się 
pokonywać czasem bardzo ruchliwe 
ulice. Wiele z nich najczęściej prze-
oczymy ze względu na ich niewielkie 
rozmiary.
W przypadku pojawienia się obok 
nas bardzo dużych zwierząt takich 
jak łoś:
• Nie panikujmy.
• Starajmy się nie zbliżać do niego na 
odległość mniejszą niż 30 metrów.
• Nie gromadźmy się w jego pobliżu, 
nie przyprowadzajmy ze sobą dzieci!
• Nie płoszmy zwierzęcia, nie krzycz-
my w jego kierunku, nie machajmy 
rękami.
• Jeżeli jesteśmy z psem, bezwzględ-
nie trzymajmy go na smyczy.

Nie niepokojony łoś nie powinien za-
chowywać się wobec człowieka agre-
sywnie, natomiast sprowokowany 
– może zaatakować! To bardzo duży 
ssak (największy przedstawiciel rodzi-
ny jeleniowatych), jest zatem poten-
cjalnie niebezpieczny dla człowieka.
Samica prowadząca młode, gdy po-
czuje zagrożenie, będzie próbowała 
bronić swojego potomstwa – za po-

mocą potężnych kończyn. Wymie-
rzone przez nią uderzenie może być 
dla człowieka śmiertelne. Potencjal-
nie niebezpieczne mogą być też sa-
motnie poruszające się osobniki.
Łoś nie jest maskotką, postacią z fil-
mu Disneya. Jest dzikim zwierzęciem, 
a jako takie zawsze pozostaje nie-
przewidywalny. Argumenty „on nam 
ufa, zna nas” itd. są niedorzeczne.
Gdy łoś pojawi się w naszym ogródku 
czy na działce, starajmy się nie podej-
mować pochopnych działań. Łoś po-
zostawiony w spokoju sam odejdzie.
• Otwórzmy bramy i furtki.
• Zamknijmy naszego psa w domu.
• Zaczekajmy, aż łoś sam odejdzie.

Spłoszony łoś może wpaść w pani-
kę, zaatakować człowieka, próbować 
przeskoczyć ogrodzenie (w konse-
kwencji zawisnąć na nim i stracić ży-
cie w męczarniach!).
Jeśli jego obecność stanowi wyraźne 
zagrożenie dla bezpieczeństwa, np. 
dla ruchu drogowego, dzwonimy na 
policję lub po straż miejską. Informu-
jemy służby, w jakim kierunku łoś się 
udał bądź gdzie przebywa. Nie po-
dejmujemy działań we własnym za-
kresie. Dla dobra nas samych i łosia! 
/ Straż Miejska
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ADOPTUJ ZWIERZAKA!
Chcesz adoptować psa lub kota? Schronisko Na Paluchu, z którym współpracuje gmina Łomianki, 
przedstawia podopiecznych czekających na nowy dom. Może któryś z nich zostanie Twoim przyjacielem?

OPRACOWANIE: PAULINA MARKOWSKA
FOT.: SCHRONISKO NA PALUCHU

FENDI
Cudowna, delikatna, dwuletnia su-
nia. Przerażona gwarem schroniska 
i boksem, w którym musi siedzieć za-
mknięta. Na spacerze ożywa, cieszy 
się z każdej chwili spędzonej z czło-
wiekiem, radośnie biega i chłonie za-
pachy. Szukamy domu pełnego miło-
ści i czasu dla niej.
W typie rasy: mieszaniec; wiek: dwa 
lata; płeć: samica; waga: 9 kg; nr: 
0300/24; kontakt w sprawie adopcji: 
Marta 600 912 255

FRAJDA
Urocza i puchata suczka. Żywioł (a gdy-
by ktoś pytał który – ogień). Kocha czło-
wieka, niestety miłością dość zaborczą, 
powinna być więc zwierzęcą jedynacz-
ką w przyszłym domu. Potrzebuje mą-
drego i konsekwentnego wychowania, 
by wyrosła na zrównoważoną sunię. 
Nie nadaje się do domu z małymi dzieć-
mi. W typie rasy: mieszaniec; wiek: 
dziewięć miesięcy; płeć: samica, waga: 
9 kg; nr: 1735/23; kontakt w sprawie 
adopcji: Beata 606 331 925

SAMI
Miły, energiczny pies, cieszy się na każ-
dy spacer, kocha smaczki, swojego psie-
go kumpla i wspólne przygody w lesie. 
Ma zdecydowany charakter i własne 
zdanie. Bywa uparciuchem, a na jego 
sympatię trzeba zasłużyć. Szukamy 
domu, który go nie zawiedzie. Wyma-
ga odrobiny więcej troski i zrozumienia. 
W typie rasy: mieszaniec; wiek: dwa 
lata; płeć: samiec; waga: 18 kg, nr: 
0663/23; kontakt w sprawie adopcji: 
Joanna 889 519 201

ORZESZEK
Delikatny i subtelny pies. To dystyn-
gowany pan, ciekawy świata, który 
bardzo lubi łąki i las. Idealnie chodzi 
na smyczy. Poleca się jako niezawod-
ny i wierny przyjaciel na dobre i na złe 
oraz wspaniały towarzysz codzienno-
ści.
W typie rasy: mieszaniec; wiek: dzie-
więć lat; płeć: samiec; waga: 21 kg, nr: 
1786/23, kontakt w sprawie adopcji: 
Ania 507 577 452

KROKUS
Poczciwy kocurek, można nawet po-
wiedzieć, że idealny. Mądry, spokojny, 
uwielbiający głaskanie. Niestety za-
chorował na koci katar, jednak nie jest 
to przeszkodą w adopcji, chętnie do-
kończy leczenie w kochającym domu. 
Ma łagodne usposobienie, będzie więc 
idealnym kandydatem na pierwszego 
kota w domu. W typie rasy: europej-
ska; wiek: trzy lata; płeć: samiec; waga: 
4 kg; nr: 0108/24, kontakt w sprawie 
adopcji: Marta 500 409 689

SIENA
Gdy przyjechała do schroniska, była 
w złym stanie psychicznym, odmawia-
ła jedzenia, chorowała na koci katar. 
Pokazała jednak, że jest waleczna. Te-
raz nie ma już objawów chorobowych 
i pokazuje swój charakterek. Nie prze-
pada za kocim towarzystwem. Będzie 
cudowną przyjaciółką na wiele lat. 
W typie rasy: europejska; wiek: pięć 
lat; płeć: samica; waga: 3 kg, nr: 
0695/23, kontakt w sprawie adopcji: 
Karolina 501 656 658

Wszystkie zwierzęta znajdują się 
w schronisku Na Paluchu: ul. Paluch 2, 
02-147 Warszawa. Więcej informacji: 

www1.napaluchu.waw.pl 

Gmina Łomianki realizuje program opieki nad zwierzętami i zapobiegania bezdom-
ności. Właściciele zwierząt domowych (psów i kotów) posiadający Łomiankowską 
Kartę Mieszkańca mogą je bezpłatnie wysterylizować/wykastrować i zaczipować. 

Wnioski można pobrać ze strony www.lomianki.pl. Wystarczy w wyszukiwarce 
wpisać np. ,,kastracja wniosek’’.
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RZP.271.10.2022 
„Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w gminie Łomianki w formule part-
nerstwa publiczno-prywatnego”. Po-
stępowanie jest w toku. 

RZP.271.03.2024 
Remont ul. Przy Jeziorze. Jako najko-
rzystniejszą wybrano ofertę wykonaw-
cy Infrastruktura BUD-59 Sp. z o.o., 
02-679 Warszawa, ul. Zygmunta Mo-
dzelewskiego 35/42.

RZP.271.04.2024 
Przebudowa pętli autobusowej w Dzie-
kanowie Leśnym w ramach „Przebudo-
wy drogi na odcinku od ul. Konopnic-
kiej do przedszkola samorządowego 
w Dziekanowie Leśnym wraz z budową 
pętli autobusowej i wymianą oświe-
tlenia” (zad. 2019/05). Wpłynęły dwie 
oferty. Trwa procedura przetargowa.

RZP.271.05.2024 
Opracowanie dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej adaptacji istnie-
jącego budynku szkoły podstawowej 
w Sadowej i dostosowania go do 
potrzeb opieki żłobkowej w ramach 
„Budowy żłobka miejskiego” (zad. 
2019/02). Wpłynęły dwie oferty. 
Trwa procedura przetargowa.

RZP.271.06.2024 
„Utrzymanie zieleni na terenie miasta 
i gminy Łomianki w 2024 r.”:
Część I „Utrzymanie trawni-
ków, łąk kwietnych, poboczy 
w pasach drogowych dróg gmin-
nych i działek gminnych na te-
renie gminy Łomianki w 2024 r.”.
Termin składania ofert upłynął 12.03 
br. Wpłynęły cztery oferty. Jako naj-
korzystniejszą wybrano tę Zakła-
du Utrzymania i Urządzania Zieleni 
,,NATURA’’ Dariusz Czarnacki, ul. Ży-
mirskiego 1/41, 04-045 Warszawa.

Część II „Utrzymanie rabat, kwietni-
ków, terenów obsadzonych krzewa-
mi i bylinami, utrzymanie skwerów, 
utrzymanie donic betonowych oraz 
donic kwietnikowych zawieszanych 
na słupach oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy Łomianki w 2024 r.”. 
Termin składania ofert upłynął 12.03 
br. Wpłynęły cztery oferty. Jako naj-
korzystniejszą wybrano tę Zakładu 
Utrzymania i Urządzania Zieleni ,,NA-
TURA’’ Dariusz Czarnacki, ul. Żymir-
skiego 1/41, 04-045 Warszawa.
Część III „Wycinka, pielęgnacja, kon-
serwacja i korekta drzew i krzewów 
z wyłączeniem pomników przyrody; 
uprzątnięcie ściętych gałęzi; frezowa-
nie karp oraz sadzenie drzew i krzewów 
na terenie gminy Łomianki w 2024 r.”. 
Termin składania ofert upłynął 12.03 
br. Wpłynęły trzy oferty. Jako najko-
rzystniejszą wybrano tę firmy Dantom 
Tomasz Jasik, ul. Legendy 8/3, 01-361 
Warszawa.

Zamówienia publiczne

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 Usta-
wy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i  zagospodarowaniu prze-
strzennym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 
977 z późn. zm.) w brzmieniu sprzed 
wejścia w życie Ustawy z dnia 7 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. poz. 1688) w związku z art. 66 
ust. 2 Ustawy z dnia 7 lipca 2023 r.
o zmianie ustawy o planowaniu i  za-
gospodarowaniu przestrzennym oraz
niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 
1688) zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego obszaru 
działki nr 319 w Dąbrowie Leśnej – 
obręb ew. nr 143205_4.0023, re-
alizowanego w związku z Uchwałą 
nr LXXI/525/2023 Rady Miejskiej 
w Łomiankach z dnia 26 stycznia 
2023 roku. Obszar objęty sporządze-
niem planu miejscowego określono 
na załączniku nr 1 ww. uchwały.
Projekt planu zostanie wyłożony 
od  12  kwietnia  do 7 maja 2024 r. 
w Wydziale Geodezji, Gospodarki 
Nieruchomościami i Zagospodarowa-

nia Przestrzennego Urzędu Miejskie-
go w Łomiankach, ul. Warszawska 71, 
oraz na stronie internetowej Biule-
tynu Informacji Publicznej Łomianek 
(w zakładce Zagospodarowanie prze-
strzenne – Aktualnie prowadzone 
procedury planistyczne – Prowadzo-
ne procedury planistyczne).
Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
rozwiązaniami odbędzie się 18 kwiet-
nia 2024 r. o godz. 16.30 w auli ICDS 
w Łomiankach, ul. Staszica 2.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 Ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym każ-
dy, kto kwestionuje ustalenia przy-
jęte w projekcie planu miejscowego, 
może wnieść uwagi. Należy je skła-
dać w formie papierowej do burmi-
strza Łomianek w Urzędzie Miejskim 
w Łomiankach, ul. Warszawska 115, 
bądź pocztą na adres: Urząd Miejski 
w Łomiankach, ul. Warszawska 115, 
05-092 Łomianki, lub w formie elek-
tronicznej pocztą elektroniczną na 
adres: um@poczta.lomianki.pl, lub 
za pomocą platformy ePUAP od 12 
kwietnia do 29 maja 2024 r. Uwaga 
powinna zawierać: imię i  nazwisko 
lub nazwę jednostki organizacyjnej, 

adres i  oznaczenie nieruchomości, 
której uwaga dotyczy. Wzór pisma 
dostępny jest na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej (w  zakładce 
Zagospodarowanie przestrzenne – 
Wnioski). 
4 września 2023 r. burmistrz Łomia-
nek zawiadomiła o odstąpieniu od 
przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projek-
tu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego obszaru działki 
nr 319 w Dąbrowie Leśnej – obręb 
ew. nr 143205_4.0023.

Burmistrz Łomianek
Małgorzata Żebrowska-Piotrak

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

działki nr 319 w Dąbrowie Leśnej – obręb ew. nr 143205_4.0023



OGŁOSZENIA    |

29BIULETYN INFORMACYJNY    |    NR 4    |    KWIECIEŃ 2024 

Część IV „Pielęgnacja, konserwacja 
i bieżące utrzymanie zieleni na tere-
nie parku miejskiego przy Jeziorze 
Fabrycznym w Łomiankach w 2024 r.”. 
Termin składania ofert upłynął 25.03 
br. Wpłynęło pięć ofert. Trwa proce-
dura przetargowa.
Część V „Utrzymanie trawników na 
placach zabaw oraz utrzymanie miejsc 
pamięci narodowej na terenie gminy 
Łomianki w 2024 r.”. Termin składania 
ofert upłynął 12.03 br. Wpłynęły trzy 
oferty. Jako najkorzystniejszą wybra-
no tę firmy GREEN LINE GARDEN 
SERVICE MICHAŁ KUSY Sp. z o.o., 
ul. Warszawska 372/374, 05-092 Ło-
mianki.

RZP.271.07.2024 
„Remont ul. Łąkowej w Łomiankach”. 
Wpłynęło pięć ofert. Jako najkorzyst-
niejszą wybrano ofertę wykonawcy 
FAL-BRUK sp. z o.o. sp. k. ul. Saraban-
dy 42, 02-868 Warszawa.

RZP.271.08.2024 
Wykonanie dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej budowy strażnicy 
OSP Dziekanów Polski wraz z wy-
posażeniem realizowane w ramach 
„Opracowania projektu budowy re-
mizy Ochotniczej Straży Pożarnej 
Dziekanów na działce 197/44” (zad. 
2023/19). Wpłynęły trzy oferty. Trwa 
procedura przetargowa.

RZP.271.09.2024 
Budowa kanalizacji deszczowej od ul. 
Bołtucia do wylotu do Jeziora Pawłow-
skiego w ramach „Przebudowy ul. Boł-
tucia” (zad. 2022/01). Termin składania 
ofert upłynął 18.03 br. Wpłynęły dwie 
oferty. Trwa procedura przetargowa.

RZP.271.10.2024 
Remont pomieszczeń w oddziałach 
przedszkolnych Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Dąbrowie Leśnej oraz Szkoły 
Podstawowej w Dziekanowie Le-

śnym.  Termin składania ofert upłynął 
25.03 br. Wpłynęło pięć ofert. Trwa 
procedura przetargowa.

RZP.271.11.2024 
„Konserwacja oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy Łomianki”. Termin składania 
ofert upłynął 18.03 br. Wpłynęły cztery 
oferty. Trwa procedura przetargowa.

RZP.271.12.2024 
Uzupełnianie i odtwarzanie oznako-
wania drogowego oraz wprowadzanie 
nowej organizacji ruchu na terenie 
gminy Łomianki. Termin składania ofert 
upłynął 18.03 br. Wpłynęło pięć ofert. 
Postępowanie zostało unieważnione.

RZP.271.13.2024 
Przebudowa ul. Waligóry (zad. 
2022/04), odcinek ok. 300 m od 
opaski ul. Kolejowej. Termin otwarcia 
ofert upłynął 26.03 br. Wpłynęły trzy 
oferty. Trwa procedura przetargowa.

Na podstawie art. 11 pkt 7 Ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 977 ze zm.), w brzmieniu 
obowiązującym przed dniem 24 wrze-
śnia 2023 r. w związku z art. 65 ust. 2 pkt 
1 Ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmia-
nie ustawy o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym oraz niektó-
rych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 
1688) oraz art. 39 ust. 1 Ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie śro-
dowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 
1094 ze zm.), w ramach strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko za-
wiadamiam o przedłużeniu terminu wy-
łożenia do wglądu publicznego projektu 
zmiany Studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Łomianki.
Zmiana studium obejmuje obszar 
gminy w jej granicach administracyj-
nych oraz następujący zakres: 
1) modyfikację kierunków rozwoju 
układu drogowego; 
2) modyfikację wskaźników zagospo-
darowania dla terenów zabudowy 

usługowej, w tym obiektów użytecz-
ności publicznej, w poszczególnych 
strefach funkcjonalno-przestrzennych; 
3) zmianę minimalnej odległości nie-
przekraczalnej linii zabudowy od granic 
Kampinoskiego Parku Narodowego; 
4) uzupełnienie zakresu zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 
Projekt zmiany studium wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko 
zostanie wyłożony od 12 marca do 
12 kwietnia 2024 r. w Wydziale Geo-
dezji, Gospodarki Nieruchomościami 
i Zagospodarowania Przestrzennego 
Urzędu Miejskiego w Łomiankach, ul. 
Warszawska 71, oraz na stronie inter-
netowej Biuletynu Informacji Publicz-
nej Łomianek (w zakładce Zagospo-
darowanie przestrzenne – Aktualnie 
prowadzone procedury planistyczne). 
Zgodnie z art. 11 pkt 8 Ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym oraz art. 54 
ust. 3 ustawy o udostępnieniu informa-
cji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na środo-
wisko każdy może wnieść uwagi do pro-
jektu zmiany studium oraz do prognozy 
oddziaływania na środowisko. 

Uwagi do projektu zmiany studium 
oraz wnioski i uwagi do prognozy 
oddziaływania na środowisko nale-
ży składać w formie papierowej do 
burmistrza Łomianek w Urzędzie 
Miejskim w Łomiankach, ul. War-
szawska 115, bądź pocztą na ad-
res: Urząd Miejski w Łomiankach, ul. 
Warszawska 115, 05-092 Łomianki, 
lub w formie elektronicznej pocztą 
elektroniczną na adres: um@poczta.
lomianki.pl, lub za pomocą platfor-
my ePUAP, a w przypadku prognozy 
oddziaływania na środowisko także 
ustnie do protokołu, w terminie od 12 
marca do 6 maja 2024 r. Uwaga po-
winna zawierać: imię i nazwisko lub 
nazwę jednostki organizacyjnej, adres 
i oznaczenie nieruchomości, której 
uwaga dotyczy. Wzór pisma dostępny 
jest na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej (w zakładce Biuro Obsługi 
Mieszkańca – Wnioski, formularze, 
karty, zgłoszenia). 
Organem właściwym do rozpatrzenia 
wniosków jest Burmistrz Łomianek. 

Z up. burmistrza Łomianek 
naczelnik WGGNiZP

Piotr Kowalski

OGŁOSZENIE
o przedłużeniu terminu wyłożenia do wglądu publicznego projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łomianki oraz składania uwag
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

WAŻNE! 

Od 1 lipca 2021 r. stawki za odpady nali-
czane są od ilości zużytej wody.
Miesięczna stawka opłaty za odbiór odpa-
dów wynosi 11,20 zł za 1 m3 zużytej wody 
na cele bytowe w całym gospodarstwie do-
mowym. Średnie miesięczne zużycie wody 
można obliczyć na podstawie rocznego 
zestawienia zużycia wody przekazanego 
przez ZWiK. 
Jeśli nieruchomości nie są podłączone do 
sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, czy-
li nie są opomiarowane, wówczas stosuje 
się uśrednioną stawkę 3 m3 miesięcznie 

na osobę. W taki sam sposób rozliczać się 
będą osoby, które są podłączone do sieci 
wod.-kan. krócej niż 12 miesięcy.
Suma ilości zużytej wody z ostatnich sześciu 
okresów rozliczeniowych (czyli 12 miesięcy) 
: 12 miesięcy =  średnie miesięczne zużycie 
wody x 11,20 zł za 1 m3 = miesięczna opła-
ta za gospodarowanie odpadami.
Obowiązują częściowe zwolnienia z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi:
• 2 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej 
budynki jednorodzinne kompostującej bio-
odpady w kompostowniku przydomowym; 
bioodpady kuchenne  i  bioodpady zielone 
z takiej posesji nie będą odbierane,

• 8 zł miesięcznie dla właścicieli nierucho-
mości, gdzie zamieszkują rodziny wielo-
dzietne, o których mowa w Ustawie z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 
od każdego posiadacza Karty Dużej Rodzi-
ny zamieszkującego daną nieruchomość. 
Zwolnienie dotyczy wszystkich mieszkań-
ców bez względu na rodzaj zamieszkiwa-
nych budynków. 
Opłatę należy wnosić do 15 dnia każdego 
miesiąca, z góry za dany miesiąc. Wpłaty 
można dokonać gotówką w kasie Mazo-
wieckiego Banku Spółdzielczego w Łomian-
kach lub przelewem na swój indywidualny 
rachunek bankowy.

Jednocześnie informujemy, że nastąpiła zmiana w rejonie 7 i przeniesiono: 
• do rejonu 3 – al. Chopina (od ul. Szymanowskiego do ul. Armii Poznań),

• do rejonu 4 – ul. Bacewicz, ul. Bogusławskiego, ul. Elsnera, ul. Moniuszki (od al. Chopina do Kościelnej Drogi), ul. Niemena, 
ul. Paderewskiego (od al. Chopina do Kościelnej Drogi), ul. Szymanowskiego, ul. Vivaldiego.

ODPADY KOMUNALNE BIOODPADY KUCHENNE PAPIER PLASTIK, METAL SZKŁO ZIELONE

MA
J

REJON 1    poniedziałek 13.05, 27.05 13.05, 27.05 13.05 13.05 13.05 6.05, 20.05

REJON 2    wtorek 14.05, 28.05 14.05, 28.05 14.05 14.05 14.05 7.05, 21.05

REJON 3    środa 15.05, 29.05 15.05, 29.05 15.05 15.05 15.05 8.05, 22.05

REJON 4    środa 15.05, 29.05 15.05, 29.05 15.05 15.05 15.05 8.05, 22.05

REJON 5    czwartek 2.05, 16.05 2.05, 16.05 16.05 16.05 16.05 9.05, 23.05

REJON 6    piątek, sobota 4.05, 17.05, 31.05 4.05, 17.05, 31.05 17.05 17.05 17.05 10.05, 24.05

REJON 7    poniedziałek 6.05, 20.05 6.05, 20.05 20.05 20.05 20.05 13.05, 27.05

REJON 8    wtorek 7.05, 21.05 7.05, 21.05 21.05 21.05 21.05 14.05, 28.05
REJON 9    środa 8.05, 22.05 8.05, 22.05 22.05 22.05 22.05 15.05, 29.05
REJON 10    środa 8.05, 22.05 8.05, 22.05 22.05 22.05 22.05 15.05, 29.05
REJON 11    czwartek 9.05, 23.05 9.05, 23.05 23.05 23.05 23.05 2.05, 16.05

REJON 12    piątek, sobota 10.05, 24.05 10.05, 24.05 24.05 24.05 24.05 4.05, 17.05, 31.05

REJON 13  poniedziałek, wtorek, 
                czwartek, piątek, sobota

6.05, 13.05, 
20.05, 27.05

6.05, 13.05, 
20.05, 27.05

4.05, 10.05, 
17.05, 24.05, 

31.05

7.05, 14.05, 21.05, 
28.05

6.05, 13.05, 
20.05, 27.05

4.05, 9.05, 
16.05, 23.05

ODPADY KOMUNALNE BIOODPADY KUCHENNE PAPIER PLASTIK, METAL SZKŁO ZIELONE

KW
IEC

IEŃ

REJON 1    poniedziałek 15.04, 29.04 15.04, 29.04 15.04 15.04 15.04 8.04, 22.04

REJON 2    wtorek 2.04, 16.04, 30.04 2.04, 16.04, 30.04 16.04 16.04 16.04 9.04, 23.04

REJON 3    środa, sobota 3.04, 17.04, 27.04 3.04, 17.04, 27.04 17.04 17.04 17.04 10.04, 24.04

REJON 4    środa, sobota 3.04, 17.04, 27.04 3.04, 17.04, 27.04 17.04 17.04 17.04 10.04, 24.04

REJON 5    czwartek 4.04, 18.04 4.04, 18.04 18.04 18.04 18.04 11.04, 25.04

REJON 6    piątek 5.04, 19.04 5.04, 19.04 19.04 19.04 19.04 12.04, 26.04

REJON 7    poniedziałek 8.04, 22.04 8.04, 22.04 22.04 22.04 22.04 15.04, 29.04

REJON 8    wtorek 9.04, 23.04 9.04, 23.04 23.04 23.04 23.04 2.04, 16.04, 30.04
REJON 9    środa, sobota 10.04, 24.04 10.04, 24.04 24.04 24.04 24.04 3.04, 17.04, 27.04
REJON 10    środa, sobota 10.04, 24.04 10.04, 24.04 24.04 24.04 24.04 3.04, 17.04, 27.04
REJON 11    czwartek 11.04, 25.04 11.04, 25.04 25.04 25.04 25.04 4.04, 18.04

REJON 12    piątek 12.04, 26.04 12.04, 26.04 26.04 26.04 26.04 5.04, 19.04

REJON 13  poniedziałek, wtorek, 
                czwartek, piątek 8.04, 15.04, 22.04, 29.04 8.04, 15.04, 22.04, 

29.04
5.04, 12.04, 
19.04, 26.04

2.04, 9.04, 16.04, 
23.04, 30.04

8.04, 15.04, 
22.04, 29.04

4.04, 11.04,
18.04, 25.04
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ZMIANA REJONÓW ODBIORU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 
Wykonawca dokonał drobnych zmian 
w dotychczasowych rejonach. Warto 
sprawdzić, w którym rejonie znajduje się 
Państwa posesja. Szczegóły na www.lo-
mianki.pl w zakładce Gospodarka odpada-
mi oraz na ulotkach dostarczonych przez 
wykonawcę do Państwa skrzynek. 

MAKSYMALNE STAWKI OPŁAT
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach wprowadziła 

URZĄD MIEJSKI
 ul. Warszawska 115 (budynek główny)

tel. (22) 768 63 24
www.lomianki.pl

FILIA WYDZIAŁU KOMUNIKACJI STAROSTWA 
POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki
tel. 22 888 98 76 – sprawy związane 

z prawem jazdy
tel. 22 888 98 75 – sprawy związane 

z rejestracją samochodów

STAROSTWO POWIATOWE
 ul. Poznańska 129/133, 05-850 Ożarów 

Mazowiecki, tel. (22) 733 72 00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, tel. (22) 751 90 57

PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, tel. (22) 732 70 85

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 
DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

DOMOWEJ W ŁOMIANKACH 
ul. Szpitalna 7,  Łomianki, tel. (22) 751 90 57  

(czynny w godz. 8:00–16:00)

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

ul. Kolejowa 51, Łomianki
tel. 516 768 864 (w godzinach pracy komisji)

e-mail: gkrpa@poczta.lomianki.pl
spotkania GKRPA odbywają się 
w każdą środę w godz. 16–19

CENTRUM KULTURY
ul. Wiejska 12A, Łomianki, 

tel. (22) 751 35 02, 503 575 123

ICDS
ul. Staszica 2, tel. (22) 751 04 74

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. Wiejska 12A, Łomianki, tel. (22) 751 32 23

www.biblioteka.lomianki.pl

SZKOŁY
SP nr 1 w Łomiankach tel. (22) 751 15 54

SP nr 2 w Łomiankach tel. (22) 510 484 999
SP nr 3 w Łomiankach tel. (22) 751 56 10

SP w Dziekanowie Leśnym tel. (22) 751 20 88
SP w Dziekanowie Polskim tel. (22) 751 10 23

SP w Sadowej tel. (22) 751 25 10
Publiczne LO tel. (22) 751 60 84

KMŁ tel. (22) 751 33 79; (22) 751 21 75
 Rozkłady jazdy: 

www.kmlomianki.info/rozklady-jazdy.html

ZWIK: tel. (22) 751 35 04  
zwik@zwik-lomianki.pl

 Pogotowie wodociągowe ZWiK 606 399 893

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA
OSP Łomianki ul. Wiejska 12, 

tel. (22) 751 32 22 
OSP Dziekanów Polski ul. Rolnicza 427,

tel. 538 359 125.

POLICJA
Komisariat Policji, ul. Warszawska 87, Łomianki

telefon czynny całą dobę:  
tel. (22) 732 11 20, faks: 47 724 38 30

Rejon nr 1, dzielnicowy: st. sierż. Jacek Adamczyk, 
tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 647

Rejon nr 2, dzielnicowy: asp. szt. Marcin Ohirko, 
tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 641

Rejon nr 3, dzielnicowy: st. asp. Łukasz 
Szpojankowski, tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 664

STRAŻ MIEJSKA
ul. Warszawska 87, Łomianki 

 tel./faks: (22) 751 35 03, 
tel. alarmowy: 986

NOCNA POMOC MEDYCZNA
ul. Warszawska 31, 05-092 Łomianki

tel. 727 426 789

ZDROWIE
Przychodnia Łomianki SPZZLO Warszawa-Żoliborz

ul. Szpitalna 6, tel. (22) 751 10 55
Przychodnia Lekarska Przy Polmo Łomianki S.A.

ul. Warszawska 31, tel. (22) 751 69 91
Centrum Medyczne ROYALMED
ul. Wiślana 36, tel. 533 702 703

Centrum Medyczne CMP
ul. Warszawska 55, tel. (22) 737 50 50

AWARIE
Pogotowie wodociągowe: tel. 606 399 893 

Pogotowie energetyczne: 991 
Pogotowie gazowe: 992

Awarie oświetlenia ulic: tel. 22 768 62 32
Awarie sygnalizacji świetlnej: tel. 501 260 930 

TELEFONY ALARMOWE
112 numer alarmowy na terenie UE

do powiadamiania o zagrożeniu zdrowia, 
życia, mienia

998 Straż pożarna
997 Policja

999 Pogotowie ratunkowe
986 Straż miejska

ZGŁOSZENIA W SPRAWIE ZWIERZĄT
Straż Miejska: 22 751 35 03 (godz. 7–23) lub 

alarmowy 986
Policja: 112, 997

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa: 
22 768 62 08, 22 768 62 24, 22 768 62 25 (pon. 

10–18, wt.–pt. 8–16)

maksymalną wysokość opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi obliczoną 
na podstawie ilości zużytej wody. 
W grudniu 2021 r. Rada Miejska w Łomian-
kach przyjęła uchwałę, która dostosowa-
ła lokalne prawo do aktualnych wymo-
gów ustawowych. Bez zmian pozostała 
stawka opłaty za odpady – 11,20 zł za 
1 m sześc. wody zużytej na cele bytowe. 
Nowy wzór deklaracji umożliwia jednak 
wyliczenie opłaty z uwzględnieniem 
stawki maksymalnej narzuconej przez 

ustawodawcę, czyli 7,8 proc. dochodu 
rozporządzalnego na gospodarstwo do-
mowe (obecnie 208,90 zł). Osoby, które 
płacą więcej niż 208,90 zł, powinny zło-
żyć nową deklarację i na tej podstawie 
dokonywać opłaty. Przy zmianie uchwały 
doprecyzowano także zasady dotyczące 
m.in. wspólnych przyłączy wody dla kilku 
nieruchomości lub nieruchomości podłą-
czonych wyłącznie do wody, bez podłą-
czenia do kanalizacji. / Urszula Wysocka

ECOHARMONOGRAM

Skorzystaj z aplikacji i szybko 
sprawdź datę odbioru odpadów. 
Zachęcamy mieszkańców do 
korzystania z elektronicznego 
terminarza odbioru odpadów 
dla konkretnego adresu za-
mieszkania. Automatyczne 
powiadomienia przypomną 
o wystawianiu worków, a in-
tuicyjna aplikacja podpowie, jak segregować odpady, 
i poinformuje o zasadach naliczania opłat za odbiór 
śmieci. Dla ułatwienia zamieszczamy kod QR, który 
szybko odszuka EcoHarmonogram.

Zgodnie z art. 9u Ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) burmistrz 
sprawuje kontrolę przestrzegania przepisów ww. 
ustawy w zakresie gromadzenia nieczystości ciekłych 
w zbiornikach bezodpływowych oraz ich pozbywania 
się w sposób zgodny z przepisami.
Pracownicy Urzędu Miejskiego będą przeprowadzali Pracownicy Urzędu Miejskiego będą przeprowadzali 
kontrole nieruchomości wyposażonych w zbiorniki kontrole nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków.bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków.
Kontroli będą podlegały:
• umowa zawarta z przedsiębiorcą opróżniającym 

zbiorniki bezodpływowe oraz osadniki w przydomo-
wych oczyszczalniach ścieków,
• dokumenty potwierdzające wywóz nieczystości 
ciekłych z szamba lub osadu z przydomowej oczysz-
czalni ścieków (rachunek lub inny dokument potwier-
dzający wykonanie usługi i płatność).
Zgodnie z art. 6 ust. 1 ww. ustawy właściciele nieru-
chomości, którzy pozbywają się nieczystości ciekłych, 
są zobowiązani do udokumentowania korzystania 
z usług przedsiębiorcy mającego zezwolenie na pro-
wadzenie takiej działalności przez okazanie umowy okazanie umowy 
i dowodów wykonania tej usługii dowodów wykonania tej usługi. / Daniel Jaszczuk

Ruszają kontrole szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie ŁomiankiRuszają kontrole szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie Łomianki




